
 

 

 

 

1. základní škola 

Masarykovo nám. Říčany, 

příspěvková organizace 

Masarykovo nám. 71 

251 01 Říčany 

http:// www.zs-ricany.cz 

e-mail: 1zs@1zs.ricany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022–23 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Pavel Bednář                                   podpis: 

 

 

V Říčanech dne: 28. 8. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Obsah 

 

Základní údaje o škole...........................................       3 

Organizace studia...................................................    3 

Údaje o pracovnících školy....................................     4–8 

Vzdělávání pedagogických pracovníků…………      4–8 

Práce speciálních pedagogů a psycholožky……..      8–9 

Personální změny ve sboru a vedení školy……...      9–10 

Údaje o žácích, zápis do 1. ročníku……………..  10                  

Výsledky zařazovacího řízení…………………...     10–11 

Výsledky výchovy a vzdělávání............................     11 

Výuka žáků z Ukrajiny a její specifika…………  11 

Významné školní vzdělávací projekty …………      12 

Rodilý mluvčí …………………………………....       12   

Přehled umístění žáků v soutěžích……………...     12–13 

Komunikace s rodiči, veřejností...........................      13–15 

Důležité vícedenní akce pořádané školou………  15–17 

Přehled akcí ŠD………………………………….  28–36 

Roční plán výuky a akcí během roku……..........  36–46 

Domino ……………………………………..........    37 

Klub mladého diváka……………………………  38 

Motivace učitelů…………………………………  38 

Granty, VŘ, rekonstrukce, přehled……………    38–39 

Závěry kontrol…………………………………..     39 

Charitativní projekty……………………. …….    39 

Soutěž ve sběru a přehled cen …………............     39–40 

Teambuilding, školská rada……………............    40                     

Primární prevence ......... ………………………  příloha č. 1 (41–43) 

Zpráva o hospodaření za rok 2021 ……………  příloha č. 2 (44–54) 

ICT plán ………………………………………...    příloha č. 3 (55–72)  

Zpráva EVVO……………………………….….  příloha č. 4 (73–74) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

Základní údaje o škole 

 

 

Název: 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

IČO: 63834448 

Identifikátor zařízení: 102438552 

 

Zřizovatel školy: město Říčany 

 

Ředitel školy: Mgr. Pavel Bednář 

Zástupkyně ředitele: PaedDr. Jana Helebrantová, Mgr. Lada Kubásková 

 

Škola si zpracovává mzdy. 

  

Druh školy: úplná základní škola 

Datum zařazení do sítě: 1. 1. 1996 

 

Kapacita školy: 655/638 

 

Kapacita školní družiny: 172/ 171 

 

Součást školy: školní družina. 

 

Budovy školy: 

1. Masarykovo nám. 71,  

2. Masarykovo nám. 82, 

3. Olivova 1308.      

 

 

 

 

 

Organizace studia 

 

 

Vzdělávací program:  

  

Školní vzdělávací program „Škola základ života “ v 1. - 9. ročníku. 

Na II. stupni je zřizována v každém ročníku jedna třída s rozšířenou výukou matematiky. 

Třída je vždy označena C. 

                                 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 

Údaje o pracovnících školy 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Jméno/prac. 

zařazení 

Praxe V 1. ZŠ 

Říčany 

Vzdělání Doplňující vzdělání 

DVPP do roku 2022 

DVPP 

v roce 

2022/23 

DiS 

Artmanová 

Marie 

26 7 VOŠ Ped. – 

vychovatelství 

Západočeská U. 

Plzeň, 1.stupeň 

 

Mgr. Bednář 

Pavel ředitel 

34 11 Ped.F. UK Rj-

On 

Stát. tlum. Zkouška z 

RJ 

PF UK – funkční 

studium 

 

Správ. řád 

pro vedení 

školy DHS 

Brhlík Martin 

asistent 

1 1 Schola 

education 

Studium pro 

asistenty 

pedagoga 

  

Mgr. Caudr 

Martin 

učitel 

22 19 Ped.Fak. 

PV, Odborný 

výcvik 

UK FTVS 

trenérství 

Robotika 

VEX 

Conboy 

Wiliam 

rodilý mluvčí 

Aj 

1 1    

Červenková 

Jitka 

ved. 

vychovatelka 

36 24 SEŠ Celoživotní studium 

UK – vychovatelství 

 

Čížková Petra 

vychovatelka 

10 10 Gymnázium Celoživotní studium 

UK – vychovatelství 

 

Mgr. Fáberová 

učitelka  

21 8 UP Olomouc 

Aj + spec. ped. 

  

Mgr. Gondová 

Martina 

učitelka 

7 7 UJAK – spec. 

ped. 

  

Mgr. Grimová 

učitelka 

31 114 PF UK 

Rj – Ov 

Vých. poradenství 

Kariérové 

poradenství  

Škola ve 

spárech 

inkluze 

Mgr. 

Havlíková 

Zuzana 

učitelka 

15 9 UP Olomouc 

Učitelství II.st. 

Nj Politologie 

 Gramatika 

NJ stokrát 

jinak I. 

II.webinář 

MomenteW

ebinář Tipy 



 

5 

 

2x 

Webinář 

Mluvíme v 

bublinách 

Kulatý stůl 

němčinářů 

Němčina 

nekouše 

Mgr. 

Hejmalíčková 

Žaneta 

učitelka 

13 10 PF HK 

Učitelství pro 

I.st. 

  

PaedDr. 

Helebrantová 

Jana 

zást. řed. pro 

II.st. 

38 34 PF UK  

M – ZT 

Koordinátor ŠVP  

Mgr. 

Horálková 

Dana 

učitelka 

33 11 UJAK 

Spec. ped. 

1.stupeň ZŠ 

DVPP výchovný 

poradce PF UK 

Škola ve 

spárech 

inkluze 

Mgr. Jánoš 

Pavel 

učitel 

12 7 PF 

Ružomberok 

Hv – nábož. 

vých. + vých. 

předměty 

 Německý 

jazyk - 

Spěváček 

Kadlecová 

Jana 

Asistentka  

11 2  JABOK – Asistent 

pedagoga 

 

Ing. Kalná 

Martina 

učitelka 

28 18 ČVUT + PF 

UK  

M 

  

Bc. Kaňáková 

Lucie 

asistentka 

12 5 Západočeská 

univerzita 

  

Mgr. Klímová 

Barbora 

učitelka 

13 2 Filosofická 

fakulta UK 

Filologie + 

český jazyk a 

literatura 

 Čtenářská 

gramotnost 

s Jitkou 

Vyplašilovo

u 

Mluvíme 

v bublin. 

Interakt. – 

nové trendy 

Sci-fi pro 

děti 

Poezie pro 

starší děti 

 



 

6 

 

Adam Kobr 

učitel 

2 2 FTVS UK, 

tělovýchova a 

sport/zeměpis  

  

Mgr. Kolková 

Jana 

učitelka 

17 9 PF UK 

Bi – Che 

 Jak učit 

geologii na 

2. stupni 

Robotika 

VEX 

Mgr. 

Kouklíková 

učitelka 

33 19 PF Č. 

Budějovice 

Čj – Ov 

  

Kratochvilová 

Lenka 

vychovatelka 

16 11 Gymnázium Asistentka pedagoga 

Celoživ. studium UK 

vychovatelství 

 

Mgr. 

Kubásková 

zást.řed. pro 

1.st. 

14 14 Jih. univ. 

Učitelství pro 

I.st. 

Koordinátor ICT 

Koordinátor ŠVP 

 

Mgr. Míková 

Martina 

učitelka 

6 6 FTVS UK 

Tv - trenérství 

  

Mgr. Mlchová 

učitelka 

46 12 PF UK 

učitelství pro 

I.st.  

  

Mgr. 

Nováková 

Lucie  

učitelka 

5 5 UJAK Praha 

učitelství I.st. 

Dolnoslez. 

univerzita 

Wroclav 

 Nácvik 

práce se 

třídou a 

skupinou 

jako 

prevence 

konfliktů ve 

skupině 

Jak učit 

geologii na 

1. stupni 

Nováková 

Marie 

vychovatelka 

15 7 SO obchodní 

SŠ ped. 

Obrataň 

  

Mgr.Novotný 

Hynek 

učitel 

31 2 UJEP 

Učitelství ČJ-

On 

  

Mgr. Pacovská 

Zuzana 

učitelka 

31 25 FF UK 

Čj – D 

Ústav pro studium 

totalitních režimů 

Letní škola pro 

učitele D   „K čemu 

jsou nám dějiny?“ 

 

Mgr. 

Prchalová 

Lenka 

36 20 Přír.fakulta 

UK 

Bi – M 

Prevence patolog. 

jevů 

Jak učit 

geologii na 

2. stupni 



 

7 

 

učitelka 

Mgr. Profota 

Jiří 

učitel 

27 9 Univerzita 

Ostrava 

M – Z 

 Robotika 

VEX 

Ing. Reichová 

Miluše 

učitelka 

6 5 ČZU fakulta Mat.fyz.fakulta UK 

Učitelství F 

Robotika 

VEX 

Mgr. 

Rupertová 

Kristina 

učitelka 

6 6 VOŠ 

Cestovní ruch 

Univerzita 

Humanitas 

Wroclav Polsko 

Učitelství 1. stupeň 

Jak učit 

geologii na 

1. stupni 

Výuka 

inform. 

v podmínká

ch českého 

školství 

Robotika 

VEX  

Mgr. Sachsová 

Zuzana 

učitelka 

4 4 UJEP PF 

učitelství pro 

I.st. + 

spec.ped. 

  

Mgr. 

Schickerová 

Lenka 

učitelka 

28 28 PF UK 

M - ZT 

Metodik + 

koordinátor ICT  

Zdravotník – 

doškolení 

Matrika – Bakalář 

 

Robotika 

VEX 

Mgr. 

Skořepová Iva 

učitelka 

22 20 UJAK – spec. 

ped. + 

učitelství I.st. 

  

Mgr. 

Slezáková 

učitelka 

18 11 UJAK Praha 

Dolnoslez.univ

erzita 

Wroclav 

 

  

Mgr. 

Smejkalová 

Pavla 

učitelka 

35 14 PF UK 

učitelství I.st. 

  

Mgr.Eva 

Stoupencová 

učitelka 

2 2 Ped.fak. UK 

Učitelství pro 

1. stupeň ZŠ 

 Nácvik 

práce se 

třídou a 

skupinou 

jako 

prevence 

konfliktů ve 

skupině 

Jak učit 

geologii na 



 

8 

 

1. stupni  

Zdravotník 

zotavovacíc

h akcí 

Strzolková 

Lucie 

vychovatelka 

9 4 ÚSO 

s maturitou 

vychovatel  

  

Susová Ivana 

vychovatelka, 

asistentka 

14 4 ÚSO 

s maturitou 

SZŠ 

Rytmus Praha 

  

Mgr. 

Svobodová 

Jana 

učitelka 

42 42 PF UK 

Uč. pro I.st. 

Koordinátor ŠVP  

Mgr. 

Škroníčková 

Svatava 

učitelka 

 

 

 

44 40 PF UK 

Uč. pro I.st. 

  

Mgr. Veselá 

Miroslava 

učitelka 

35 5 PF UK 

Uč. pro I.st. 

  

Mgr. Vydrová 

Helena 

učitelka 

26 19 PF UK 

M – Che 

 Robotika 

VEX 

koord. ŠVP 

Mgr. 

Vyhnánková 

Milada 

učitelka 

35 19 PF UK 

Uč. pro I.st. 

  

 

 

Práce speciálních pedagogů a školní psycholožky 

 Na prvním stupni pracovaly s dětmi, které vykazují poruchy učení, Mgr. Iva Skořepová, Mgr. 

Dana Horálková. Podněty přijímaly jako vloni od učitelek a rodičů z jednotlivých tříd. Výkaz 

práce odevzdávaly zástupkyni pro I. stupeň. Mgr. Iva Skořepová pracovala tento rok jako třídní 

učitelka a poruchám učení se věnovala v šesti odděleních, dále se dětem s poruchami učení 

věnovala Mgr. Dana Horálková.  

Školní psycholožka Mgr. Blanka Hilbertová pomáhá žákům řešit problematické situace při 

studiu, pomáhá žákům se začleněním do kolektivu, pomáhá při řešení konfliktů mezi žáky, úzce 

spolupracuje se školní preventistkou Mgr. Lenkou Prchalovou, se kterou sídlí v kabinetě, se 

školní výchovnou poradkyní Mgr. Jolanou Grimovou a Mgr. Danou Horálkovou – výchovnou 

poradkyní pro I. stupeň. Má pravidelné konzultační hodiny v úterý od 8.00 do 12:00 v budově 

U Soudu a od 13: 00 do 16:00 v budově č. p. 71., kterých se mohou zúčastnit i rodiče. Záznamy 



 

9 

 

z jednání s jednotlivými dětmi jsou podkladem pro další práci třídních i ostatních učitelů a 

slouží také jako podklady pro ČŠI. V souvislosti s distanční výukou se počet konzultací 

psycholožky s dětmi i s rodiči zmnohonásobil, také preventistka ve spolupráci se školským 

poradenským zařízením řešila mnoho případů konfliktů ve školních třídách. Školní 

psycholožka byla v permanentním nasazení po covidové epidemii, což vedlo k jejímu 

vyčerpání. Svou práci ukončila k poslednímu březnu 2023. Celou agendu po ní převzal Mgr. 

Martin Říha, který se okamžitě zapojil do řešení problémů jednotlivců i třídních kolektivů. Za 

krátkou dobu do konce školního roku řešil celou škálu problematiky v oboru, získal si důvěru 

pedagogického sboru, rodičů i žáků. 

Personální změny ve sboru a ve vedení školy 

Učitelé přijatí v loňském roce se většinou osvědčili a byly jim prodlouženy smlouvy. Po 

vzájemné dohodě ukončila práci Bc. Bibiana Daskalová. V únoru 2023 ukončila po vzájemné 

dohodě práci účetní i uklízečky Jana Štěpánková. Na její místo byla vedením školy vybrána 

Jana Kadeřábková, která tím ukončila svůj pracovní poměr uklízečky. Na místo uklízeček byly 

přijaty Jitka Pokorná a Dagmar Brodníčková. Od nového školního roku začal ve škole působit 

i nový rodilý mluvčí z USA Wiliam Conboy. Pracoval v tandemu s ostatními vyučujícími 

anglického jazyka. Na místo asistenta pedagoga byl přijat Martin Brhlík.  

Jako asistenti k integrovaným žákům pracovali: Ing. Alena Šnajdrová, Bc. Andrea Kaňáková, 

Ivana Susová, Jana Kadlecová, Martin Brhlík. 

Správní zaměstnanci:         

                                                

Štěpánková J. 

Kadeřábková J. 

ÚSO

SŠ 

mzdová účetní, hospodářka, uklízečka 

hospodářka, mzdová účetní 

22 

24 

Ikri Elemír ÚSO školník/údržbář, topič, vedení skladu 40 

Brodníčková D. ÚSO uklízečka 35 

Pokorná J. ÚSO uklízečka 20 

Kadlecová V. UO uklízečka 36 

Kovandová M. UO uklízečka  26 

Rezková O. Z uklízečka 42 

Urbášková R. ÚSO uklízečka + školnice Olivova 1308 23 

 

Jana Kadeřábková se brzy vyrovnala s nároky vyplývajícími z obtížné práce účetní a účastnila 

se hned několika školení v oboru. 

 

ANAG spol. s.r.o. Změny ve mzdové a personální oblasti 

2022/2023 

Alfasoftware, s.r.o. Školení pro pokročilé Alfa Mzdy Avensio 

Elisa 

Elisa  

Spisová služba –uvedení 

Spisová služba online 

DHS Správní řád pro hospodářky školy 

 

 



 

10 

 

   Vedení školy pracovalo ve složení – Mgr. Pavel Bednář (ředitel), PaedDr. Jana Helebrantová 

– zástupkyně ředitele pro II. stupeň, Mgr. Lada Kubásková – zástupkyně pro I. stupeň.  

    

 

 

 

 

Údaje o žácích 

 

   Dle zahajovacího výkazu nastoupilo v září do školy 636 žáků, to je v průměru 24 žáků na 

třídu. 

   Na I. stupni bylo 344 dětí v 15 třídách (průměr 23 žáků), na II. stupni 292 žáků v 12 třídách 

(průměr cca 24 žáků).  

   Z počtu 292 žáků II. stupně se vzdělávalo 102 dětí ve 4 třídách s rozšířenou výukou 

matematiky (průměrně 25 žáků ve třídě). 

   573 dětí se učilo anglicky, 152 žáků německy a 69 žáků rusky. 

   Z uvedeného celkového počtu žáků máme evidováno 54 žáků se zdravotním postižením.  

   Z celkového počtu žáků bylo 30 cizinců: 18 žáků z Ukrajiny, 7 ze Slovenska,  z Ruska 1 žák,  

2 žáci z Bulharska a 1 žák z Moldavska, 1 žák z Číny, Dva žáci se vzdělávali individuálním 

vzděláváním dle § 41. V zahraničí bylo celkem 7 žáků I. stupně.  

 

 

                                                    Zápis do prvního ročníku 

 

  Zápis do prvního ročníku se konal v budově U Slunečnice, Olivova 1308 a byl vyhlášen 

centrálně pro všechny tři základní školy v Říčanech, opět v elektronické podobě. Zápis proběhl 

standardně za účasti žáků i rodičů dne 14. 4. 2022.  Celkem bylo zapsáno 98 dětí, ze spádové 

oblasti 74 děti. Mimo spádovou oblast 24 dětí, Odklad byl povolen 12 dětem. Z celkového 

počtu bylo přijato do 1. ročníku 78 dětí.  Vzhledem k vyčerpané kapacitě říčanských základních 

škol a vzhledem ke stoupajícímu množství případů zápisové turistiky přikročil zřizovatel ve 

spolupráci s řediteli škol k úpravě kritérií při přijímání žáků do prvních tříd. Bodovací systém 

byl založen na faktu, že plný počet bodů obdrží jen ten žák, jehož rodiče bydlí s ním trvale ve 

spádové oblasti školy a zároveň splňuje i kritérium věku.  

 

 

 

Výsledky zařazovacího řízení do třídy s rozšířenou výukou matematiky 

 

 

  Zkoušky do třídy s rozšířenou výukou matematiky se konaly dne 31. 5. 2023.  Informace o 

průběhu zkoušek byly zveřejněny na webu školy, v Říčanském kurýru a zaslány v papírové i 

v elektronické verzi na okolní základní školy. Dále byly rozmístěny plakáty i na veřejných 

místech. Příklady z matematiky, zaměřené na logické myšlení, připravila zástupkyně pro II. 

stupeň PaedDr. Jana Helebrantová. Přihlásilo se celkem 55 žáků. Podle výsledků bylo přijato 

24 žáků do třídy s rozšířenou výukou matematiky.  

Zařazovacího řízení se zúčastnili žáci pátých ročníků naší školy, kteří mají zájem o pokračování 

ve třídě s rozšířenou výukou matematiky. Do celkového hodnocení se započítává i vysvědčení 

z pátého ročníku.  

Přijatí žáci byli z naší školy, z 2. ZŠ Bezručova v Říčanech, z Mukařova, Senohrab, Strančic.  



 

11 

 

Menší počet žáků, kteří přišli na zařazovací řízení, byl způsoben tím, že datum přijímací 

zkoušky bylo stanoveno až po odvolacím řízení na gymnázia.  

 

 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

Přijatí na SŠ ve školním roce 2021/2022 

  Z celkového počtu 78 žáků bylo 46 přijato na střední školy s maturitou, 15 na gymnázia a na 

odborná učiliště 17 žáků. Na šestileté gymnázium bylo přijato 5 žáků. 1 žák byl přijat na SŠ 

z osmého ročníku. Na osmileté gymnázium bylo přijato 8 dětí.                                                                                                             

 V prvním pololetí školního roku bylo na I. stupni uděleno 297 vyznamenání. 2 žáci, všichni 

žáci prospěli, 6 žáků nebylo klasifikováno.   Byla udělena 4 napomenutí, 1 třídní důtka a 1 

ředitelská.  Ve II. pololetí bylo 290 vyznamenaných. 2 žáci neprospěli. Ve druhém pololetí bylo 

12 napomenutí a 8 třídních důtek, 1 ředitelská důtka a 1 žák nebyl klasifikován.  

  Na II. stupni bylo vyznamenáno v prvním pololetí 138 žáků, 9 žáků neprospělo, 5 nebylo 

klasifikováno, byla udělena 2 napomenutí a 6 třídních důtek, 5 ředitelských důtek  a 3  žáci 

obdrželi druhý stupeň z chování. Ve druhém pololetí bylo vyznamenáno 151 žáků, 2 neprospěli, 

po opravných zkouškách prospěli 2 žáci. Dále byl neklasifikován 1 žák.  Bylo uděleno 12 

napomenutí, 19 třídních důtek a 4 ředitelské důtky, 4 x byla snížena známka z chování o jeden 

stupeň.  

                                        Specifika vzdělávání ukrajinských žáků 

Po roce a půl od počátku války na Ukrajině mohu sdělit několik zobecňujících poznatků 

z výuky. Ukrajinských dětí jsme na naší škole měli nejvíce 18 a od té doby se počet snížil a 

kolísá mezi 13–16 žáky. Je to dáno tím, že mnohé děti s rodiči odjíždějí zpět na Ukrajinu nebo 

zřejmě dále do Evropy. Bezpochyby nejlepších výsledků dosahují děti, jejichž rodiče chtějí 

v Česku zůstat a tuto skutečnost dětem jednoznačně vysvětlili. Ostatní děti tápou, jejich 

výsledky jsou spíše podprůměrné a odpovídá tomu i znalost češtiny. Dětem je průběžně 

poskytována psychologická pomoc prostřednictvím jejich psycholožky, která spolupracuje 

s vedením školy a ukrajinskou asistentkou. Asistentka spolupracovala s rodiči, pravidelně jim 

předávala informace ze školy. Nevýhodou asistentky byla její neznalost českého jazyka. Pro 

lepší komunikaci je třeba zajistit asistentku, která mluví česky.  Rodiče se účastnili třídních 

schůzek a zejména na prvním stupni byl o spolupráci se školou zájem. Je nutno podotknout, že 

povinná školní docházka se všemi důsledky, tak jak je tomu u nás, není ukrajinskými rodiči 

mnohdy pochopena. Kamenem úrazu je omlouvání absencí a omlouvání z exkurzí a třídních 

akcí – to je třeba často vysvětlovat. Za velký úspěch považuji zapojení žáků do lyžařského 

kurzu, dále přijetí žákyně do matematické třídy a studijní úspěchy žáků na prvním stupni.  

 

 

 

 



 

12 

 

                                             Významné školní vzdělávací projekty 

Projekt „Zpracuj si svůj kámen“ 

Jeden z oblíbených projektů pro 8. třídy se uskutečnil pro všechny osmé třídy dle plánu. 

Odevzdané práce splňovaly požadavky v plné míře. Projekt proběhl ve spolupráci učitelů 

geologie Mgr. Jany Kolkové, Mgr. Pavla Bednáře a lektorky Muzea Říčany RNDr. Jana 

Švandové, která se navíc podílela na tandemové výuce v osmém ročníku. Žáci si velmi 

pochvalovali přítomnost geologa – odborníka na hodinách přírodopisu. Geoložka přispěla 

konkrétními poznatky do problematiky seismologie, vzniku planety, vulkanologie a podílela se 

na prověřování znalostí žáků při určování hornin. Výborná spolupráce trvala celé první pololetí.   

 

             DynEd – výuka angličtiny poslechem, výuka AJ s rodilým mluvčím 

Město Říčany získalo grant pro všechny tři základní školy na výuku anglického jazyka 

poslechovou metodou na počítači. Součástí šestiletého projektu byla i investiční dotace na 

modernizaci PC pracovny. Zájem o DynEd postupně stagnuje, motivace učitelů a žáků je dosti 

problematická. Pro zlepšení průběhu výuky s tímto produktem byla dohodnuta schůzka 

s představiteli firmy, na které se dohodlo, že se DynEd bude aplikovat i do mobilních telefonů, 

tabletů a Ipodů  a program tak bude přístupnější. Zvláště pro naši školu je to důležité, neboť 

máme jen jednu PC pracovnu a ta bude ještě více využívána v souvislosti se zavedením nové 

informatiky. 

Rodilý mluvčí 

V srpnu 2022 byl kontaktován ředitelem školy rodilý mluvčí Wiliam Conboy, který bydlí přímo 

v Říčanech. Wiliam se ochotně zapojil do tandemové výuky a dle jeho sdělení by v dalším 

školním roce chtěl vést kroužek konverzace pro žáky druhého stupně.  

Úspěchy našich žáků ve vědomostních soutěžích a olympiádách 

V letošním školním roce proběhly všechny olympiády ve standardním režimu. Proto se žáci 

naší školy zúčastnili všech olympiád jako dříve. Anna Konrádová zvítězila v okresním kole 

Olympiády z NJ. V krajském kole pak obsadila třetí pozici. V okresním kole v matematice 

zvítězil David Hrtan. V matematické olympiádě mladších žáků Tereza Konrádová obsadila 3. 

místo v okresním kole a Anna Novotná byla na pátém místě. Družstvo děvčat z 8.C ve složení: 

Gazdová, Neduchalová, Horníková, Nováková postoupilo do semifinále / mezi posledních 16 

družstev/ v matematické soutěži BRLOH. Žáci matematických se účastnili soutěží 

Pythagoriáda, Pangea, Klokan, Logická olympiáda, European Money Quiz.  

 

Úspěchy našich žáků ve sportovních soutěžích 

Oliver Kukolík se zúčastnil celostátního kola OVOV.  V rámci programu Patriot naše smíšené 

basketbalové družstvo zvítězilo v obou meziškolních zápasech se značným rozdílem a bylo 

pozváno na hody do kuchyňky. Palačinky se zavařeninou a bramboráky byly přijaty 

s povděkem. Žáci školy se účastnili florbalového a fotbalového turnaje pořádaného 



 

13 

 

středočeským krajem. V tradičním turnaji v rugby konaném na říčanském hřišti pod patronátem 

školního parlamentu zvítězila naše dívčí družstva ve všech kategoriích. Chlapci obsadili druhá 

místa. Celkově vyhrála naše družstva 20 000,- Kč, za které byly zakoupeny sportovní potřeby 

do kabinetu TV. 

 

Komunikace s rodiči, veřejností a ostatními organizacemi, propagace školy 

a/ webové stránky školy   

- Webové stránky školy byly přepracovány v duchu modernějších trendů webových 

stránek a byly upraveny i pro možnost zobrazení na tabletu a mobilním telefonu. Za 

dobu fungování webových stránek se ze strany rodičovské veřejnosti neobjevila žádná 

stížnost. Stránky jsou pravidelně aktualizovány a na pracovní schůzce na konci školního 

roku jsou kontrolovány jednotlivé rubriky ve spolupráci s Mgr. Helenou Vydrovou. 

Objevují se tu a tam dotazy, jak na stránkách najít konkrétní údaj, nejkratší cesta je zadat 

údaj do vyhledávače.  

 

b/ Bakalář jako nástroj komunikace, elektronická ŽK a TK 

- Od školního roku 2021/2022 pedagogický sbor začal používat výhradně systém Bakalář 

ke komunikaci s rodiči a klasifikaci. Přechodné období, po které jsme ještě měli 

papírové ŽK,  skončilo v červnu 2022. Po zahajovací poradě v srpnu 2021 proběhlo 

školení v daném systému a takových školení během školního roku proběhlo několik. G-

mail nám zůstává jako dorozumívací platforma v době distanční výuky, k zasílání úkolů 

a ke specifické komunikaci. Během školního roku učitelé na třídních schůzkách i mimo 

ně informovali rodiče o Bakaláři a postupně odstraňovali problémy v komunikaci. 

Zásady používání programu si učitelé vysvětlovali na průběžných schůzkách. 

Klasifikaci je třeba doplňovat neprodleně a vážnější kázeňské problémy řešit pozváním 

rodičů do školy. Na konci školního roku se systémem popasovali všichni vyučující a 

vedení školy nezaznamenalo vážnější problémy. Zástupkyně na obou stupních průběžně 

kontrolují záznamy a vyžadují v termínu jejich doplnění. Systém navíc umožňuje 

zpracovat a vytisknout rozvrhy v přehledné barevné formě podle tříd a podle úvazků 

učitelů. Nově příchozí učitelé jsou zaškoleni v používání G-suite paní učitelkou 

Vydrovou a v Bakaláři paní učitelkou Schickerovou resp. Rupertovou.  

                                   

c/ informace o škole v místním periodiku Říčanský kurýr 

- Již devátým rokem pracuje ve stejném složení redakční rada pro přípravu článků. 

- Za první stupeň informace shromažďuje Mgr. Lada Kubásková, za druhý stupeň Mgr. 

Zuzana Pacovská, která zároveň pracuje jako korektor. 

- Zprávy byly zasílány ředitelem školy přímo do redakce, kde jsou články upravovány 

před tiskem do patřičné grafické podoby. 

- Do místního časopisu Kurýr jsme přispívali pravidelně, bez vynechání jediného měsíce. 



 

14 

 

- Dařilo se materiály do redakce dodávat včas, problémy vznikly při neotištění článků 

z důvodu omezeného místa 

- Ve druhém pololetí 2023 došlo ke změně na straně vydavatele Kurýru. V redakční radě 

nabídli škole naprosto perfektní postup – článek zaslaný školu zpracují a před otištěním 

zašlou k prohlédnutí řediteli školy. Tento postup se jeví jako doposud nejlepší způsob 

jak předejít nedorozumění. 

 

d/ Profesní testování žáků devátých tříd: 

Testování žáků proběhlo v PC pracovně pod vedením Mgr. Jolany Grimové.  Zúčastnili se 

všichni žáci, neboť profesní orientace na konci základní školy je pro ně zásadní informace. 

Licenci platí škola a testování má značnou výpovědní hodnotu. Jedinou nevýhodou testování je 

skutečnost, že máme jen jednu PC pracovnu, která je velmi vytížená pro běžné předměty a od 

roku 2023/24 bude navíc výpočetní technika spojená s robotikou. 

e/ Osmá amatérská mineralogická burza 

Osmá amatérská mineralogická burza proběhla 17. 6. 2022 v budově školy č. p. 71 na náměstí, 

zúčastnilo se jí 34 vystavovatelů včetně vystavovatelů ze Slovenska. Opět bohužel termín burzy 

kolidoval s burzou v Jičíně. Pořadatel jičínské burzy před dvěma lety změnil termín a od té 

doby ani po upozornění neustoupil. Možná i tento fakt zapříčinil, že se na poslední chvíli 

z burzy v Říčanech odhlásilo 9 vystavovatelů. Vzhledem k nižšímu počtu stolů byla obsazena 

pouze vstupní chodba do tělocvičny a tři běžné třídy v přízemí školy. Burza byla dvakrát 

přerušena prudkou bouřkou, a proto byly výdělky ze zpracování kamenů nižší. V geoparku 

prováděl ředitel Muzea Říčany Jakub Halaš, sbírku školy představil návštěvníků, ředitel školy 

Mgr. Pavel Bednář. Členové geologického kroužku prodávali minerály, pomáhali u rýžování, 

řezání a broušení. Navíc pracovali jako informační služba. Dále pomáhali vystavovatelům 

s přenášením vzorků. Za tuto pomoc měli možnost bezplatného občerstvení v hradní stodole. 

Jako vždy ve vysoké kvalitě připravené firmou ARTER, která vaří pro ŠJ i nadále, neboť 

nabídla v koncesním řízení městu Říčany nejvýhodnější podmínky. Počet účastníků burzy 

překročil 220 osob – to je jedna z nejlepších návštěv v historii. Celková tržba převýšila částku 

14 000,- Kč. V příštím roce bude zvýšeno vstupné i částka za pronájem lavic. 

f/ Loučení se žáky devátých tříd 

Loučení se žáky devátých tříd proběhlo na náměstí dne 28. 6. 2023 od deseti hodin. Tradičně 

před vystoupením jednotlivých tříd ředitel školy vyhlásil výsledky soutěže ve sběru starého 

papíru. Deváté třídy měly připravené taneční vystoupení společně s prvními třídami. Žáci 

taneční vystoupení dlouho pilovali, takže výsledkem byl dlouhý potlesk spolužáků, učitelů, 

rodičů i říčanské veřejnosti. Na závěr, jako obvykle, mluvčí jednotlivých tříd zhodnotili svůj 

devítiletý pobyt na naší škole a rozloučili se s učiteli, kteří je vyučovali.  Mnozí žáci i učitelé 

se neubránili slzám dojetí, ale to k životu patří. Rozlučka s devátými třídami patří mezi 

nejočekávanější školní akce. Je to skvělá příležitost, kdy může škola vstoupit do veřejného 

prostoru a ukázat, jak se malé děti proměnily ve středoškoláky. Akce byla ukončena tradičně – 



 

15 

 

žáci, učitelé, rodiče i náhodní kolemjdoucí vytvořili špalír z náměstí až do školy a deváťáci jím 

prošli.  

g/ TP fest 

29. 6. 2023 se v KC Labuť konala školní akademie TP fest. Tato oblíbená školní akce se 

poslední 2 roky nekonala z důvodu epidemie COVID. Z důvodu omezené kapacity sálu se akce 

již dříve účastnily pouze třídy, na které přišla řada, a to z obou stupňů. Třídy, které se akce 

účastnily, si dlouho dopředu s třídními učitelkami připravovaly svá vystoupení. Dopoledního 

programu se zúčastnili žáci školy jako diváci, v podvečer byl program zopakován pro rodiče. 

Tento TP fest byl ve dvou bodech výjimečný. Ředitel školy musel poprvé v dějinách školy 

cenzurovat rozlučkové video jedné z devátých tříd. Se třídou se na jednání společně sešel ředitel 

školy se školním psychologem a třídní učitelkou, aby si objasnili, co je vhodné prezentovat na 

rozlučkovém videu, které se promítá žákům a rodičům od prvních tříd. Bohužel, ne všichni žáci 

deváté třídy to pochopili. Druhou výjimkou pak bylo vystoupení učitelů „ Když učitelé tančí“  

na téma historie tance, které bylo provedeno podvečer před rodiči. Dle sdělení několika 

přítomných rodičů se dlouho tak nezasmáli a zaujalo je i to, že si učitelé sami ze sebe dělali 

legraci.  

       

  

Důležité vícedenní akce pořádané školou 

LVK 

Již tradičně byl pořádán LVK.  Kurz proběhl v Janských lázních v ubytovně Horský Hotel, 

kterou provozuje nám dobře známý pan Němeček, se kterým máme skvělé zkušenosti 

z předchozího působiště na Černé boudě. Kurz se konal pro všechny tři sedmé třídy ve dnech: 

7.1. - 13. 1. 2023 a byl plně obsazen. Kurzu se zúčastnili i žáci a žákyně z Ukrajiny, pro které 

to byl skutečně neobvyklý zážitek. Někteří účastníci kurzu využili možnosti požádat o finanční 

podporu ze sociálního fondu školy a bylo jim vyhověno. Sněhové podmínky byly zpočátku 

velmi špatné, možnosti pro začátečníky byly omezené, neboť pro nedostatek sněhu byla 

uzavřena většina cvičných svahů. Nakonec se podařilo se s tímto problémem vyrovnat a naplnit 

smysl kurzu. Je třeba sdělit, že opět podražilo ubytování a permanentky, a že se budeme častěji 

setkávat s tím, že LVK bude pro zvyšující se počet žáků příliš nákladnou akcí. Dopravu zajistil 

pan Kupr – jako vždy naprosto bezchybně.  Za ped. sbor se účastnili následující učitelé – 

instruktoři: Mgr. Martin Caudr – vedoucí kurzu, Mgr. Martina Míková, Mgr. Lenka 

Schickerová, Mgr. Jana Kolková, Adam Kobr, Alena Běhalová – zdravotnice.  

 

 

 



 

16 

 

Výměnný pobyt žáků z družebního města Albertslund 

V letošním školním roce se uskutečnil výměnný pobyt žáků osmých tříd do dánského 

družebního města Albertslund nedaleko Kodaně. Žáci dánské soukromě školy přiletěli 

v listopadu 2022 ve dnech 7. 11. -11. 11.  Byli ubytováni v českých rodinách po dvou, 

pedagogickému doprovodu byl dle jejich přání zajištěn penzion.   Po celou dobu pobytu byl pro 

dánskou výpravu připraven pestrý program nejen v Říčanech, ale i v Praze.   Žáci se znali již 

dříve z komunikace přes Skype, kterou vedli v hodinách Aj i mimo ně.  Organizaci akce měly 

na starosti paní učitelky Mgr. Fáberová a Ing. Kalná., které se s množstvím problémů 

popasovaly skvěle.  

Naši žáci pak navštívili Alberslund ve dnech: 23. 4. – 28. 4. 2023. Letenky pomohl zajistit 

aktivní tatínek ze třídy. S programem v Dánsku byli žáci spokojeni. Pro jazykovou výuku májí 

tyto akce velký význam, a proto v nich škola bude pokračovat. Žáci jsou při konverzaci 

odkázáni sami na sebe, a to pomáhá zvýšit motivaci. Bohužel dánská škola by chtěla pořádat 

výměnu každoročně, a to my vzhledem ke střídání s němčinou nejsme schopni zajistit.  Budeme 

tedy muset vyhledat jinou školu v Albertslundu. Za možnost uspořádat tuto akci děkujeme 

městu Říčan, které poskytlo dotaci ve výši 100 000,- Kč. Z této dotace byly zaplaceny vstupy, 

občerstvení, dárky pro Dány, doprava po ČR. Náklady na letenky si žáci uhradili.  Na závěr je 

třeba poděkovat oběma učitelkám za skvěle zvládnutou organizačně složitou akci a žákům a 

jejich rodičům za vynikající reprezentaci školy a Česka zároveň. 

 

 

Program recipročního zájezdu pro dánské žáky z Albertslundu 

 

PONDĚLÍ 

7.11. 

- příjezd dopoledne (přílet 9hod) - autobus 10 000,- + DPH   do Říčan  

- zázemí ve škole v 5. třídách – tělocvična, procházka + oběd Marvánek 165Kčx 

45 = 7500 Kč v době 12-13.30 hodin 

- trampolíny 14. 30–16. 00 - 10 000 Kč 

- svačina od rodin 

- kolem 17 h krátká desetiminutová prohlídka kostela (Pavel Jánoš)  

- 17–18 h ve škole seznámení s programem (prezentace dětí)  

- do rodin – kolem – 18 h 

ÚTERÝ 

8.11. 

- 2 vyuč.hodiny ve škole - účast v hodinách po skupinkách 

- hodina bruslení 10. 45–11. 45 - cena 3300,- za led, 1500,- za 2 trenérky plus náš 

trenér William 

- oběd Arter v jídelně – 100 x 45 = 4500 Kč 



 

17 

 

- výlet do Prahy (vlak 1000 Kč (děti 6-15 zdarma po Praze) - společně na Petřín 

lanovkou plus zrcadlové bludiště a rozhledna (vstup 5 600,-) 

- do rodin kolem 18–19 hodiny 

STŘEDA 

9.11. 

- Praha vlak 1000 Kč (děti 6-15 zdarma po Praze) – Muzeum Karlova mostu 

(+loď) cca 8.800,- 

- Oběd bagety zhotovené rodinami 

- odpoledne Praha – Dánové sami  

- do rodin kolem 18–19 hodiny 

ČTVRTEK 

10.11. 

- Výlet do přírody - lomy Amerika plus Karlštejn (4500 Kč vstup) , autobus   cca 

11.000,- + DPH 

- oběd v restauraci na místě výletu 10 000 Kč 

- příjezd do Říčan okolo 15 hodin……odpoledne geopark, neformální společný čas 

v prostorách školy nebo venku  

- večeře – pizza (2 lidi na jednu pizzu - 23 x 180 Kč = 4140 Kč plus pití ) 

PÁTEK 

11.11. 

- sportovní hala 10h – 12h míčové sporty + rozloučení  

- oběd v restauraci na stadionu 165 Kč x 45 = 7500 Kč 

- poté přesun do jejich ubytování (autobus 10 000 + DPH ???) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

Přehled akcí školní družiny 2022/2023 

Dravci a sovy 

21. 9. 2022 - 121 žáků školní družiny 

Ve středu 21. 9. 2022 jsme ve školní družině přivítali vzácnou návštěvu.  

Přijel za námi sokolník a chovatel pan Michal Procházka  

a přivezl nám ukázat své sovy a dravce. Mohli jsme spatřit sovu pálenou, výra velkého, kalouse 

ušatého a nejmenší sovičku kulíška. Viděli jsme také dravce v akci, kteří mají ostrý zrak a vidí 

potravu z velké výšky. Loví nejvíce myši, hraboše, ptáky, ryby a hady. Přivezl nám ukázat 

káně, orla Mirečka, poštolku Barču a krahujce. Děti měly možnost se tak zajímavou formou 

dozvědět zajímavosti ze sokolnictví a ze života dravců a sov. Měly tak jedinečnou možnost 

vidět dravce a sovy z bezprostřední blízkosti a některé si pod dohledem pana sokolníka i 

pohladit. Akce byla vydařená, pro děti to byl velký zážitek vidět na vlastní oči dravce a sovy. 

 

 

 

  

 

 

 

Bezpečný pes – zábavně naučný program 

13. 10. 2022 - 40 žáků prvních tříd 

Do školní družiny za námi přijela paní Nitschová z kynologického servisu se dvěma pejsky. V 

první části se žáci naučili znát řeč psího těla, jeho mimiku a rozpoznat varovné psí signály, 

seznámili se s morfologií – stavbou těla. V další části si navodili konkrétní situace ze života, do 

kterých se mohou žáci spolu s cizím psem venku dostat  

a jak tyto situace řešit a co v těchto případech nejlépe dělat. Osvojili si techniky, které jim 

pomohou chránit důležité části těla v případě útoku psa. Zároveň se naučili, jak takovému útoku 

úplně předejít. Dětem se program velmi líbil. Hlavně ocenili návštěvu pejsků  

a informace důležité ke kamarádění s pejsky. 

 

   



 

19 

 

Výlet Čechova stodola – Halloween a dýňování 

19. 10. 2022 - 45 žáků prvních tříd 

Na výlet jsme se s prvňáčky vydali do Čechovy stodoly na program DÝŇOVÁNÍ. V pohádkové 

dílničce, obklopeni skřítky a vílami, si nabarvili dřevěný list a dýně. Podzimní tajemství na ně 

čekalo v opravdové stodole, kde se společně s hejkalkou učili překonat strach, naučili se také 

zaklínadlo důležité pro její vysvobození a odměnou jim byl nalezený poklad. Na cestu jsme 

dostali vydlabanou dýni, kterou jsme si vystavili ve školní družině a zapálili v ní svíčku. Výlet 

se nám velmi vydařil. Děti byly rády, že vysvobodily hejkalku a dozvěděly se mnoho nového 

o podzimu.   

 

 

 

 

 

Čtenářská gramotnost – Kouzelná baterka 

3. 11. 2022 - 44 žáků prvních tříd 

Čtení přece může být zábava! Originální nápad, hra, fantazie  

a barevný svět lákavých dětských přání dal vzniknout krásné knížce Olgy Černé Kouzelná 

baterka. Ve čtenářské dílně plné improvizací, ilustrací, čtení a her se děti seznámily s touto její 

oceněnou knihou. Spolu s Frantou a jeho vysněným oživlým kamarádem zažily mnohá 

dobrodružství, legraci i napětí. A co další Frantovy příběhy? A jak vše vlastně dopadne? To už 

si možná děti budou chtít rády přečíst samy… 

Moc děkujeme paní knihovnici Janě Svobodové za krásnou čtenářskou dílničku. 

 

 

 

   

 

 



 

20 

 

Keramická dílnička – Vánoční rybička 

10. a 11. 11. 2022 - 54 žáků prvních tříd 

Práce s keramikou přináší dětem nejen radost a zábavu, ale  

i odpočinek. Při „keramičení“ děti rozvíjejí své manuální dovednosti, estetické cítění, tvořivost, 

představivost a komunikační dovednosti. V keramické dílničce nás paní lektorka Blanka 

Petrásková seznámila s hlínou a s jejími vlastnostmi. Děti si vyzkoušely práci s ní a vytvořily 

si rybičku vysypávanou barevnými sklíčky. Každá z rybiček byla originál a děti z nich měly 

velikou radost. 

 

   

 

 

 

Malá technická univerzita – Stavitel města 

24. 11. 2022 - 25 žáků prvních tříd 

Cílem projektu malé technické univerzity je vzbudit zájem o techniku a přispět tak k 

rozvoji technického vzdělávání dětí, zábavnou formou, prožitkem a praktickým myšlením 

dospět k cíli a získat nové životní zkušenosti. V naší družině se uskutečnila první lekce projektu 

s názvem „Stavitel města“. Děti vytvářely z kostek nejrůznější stavby podle zadání, poté 

zakreslovaly své výtvory do připravené vytištěné mapy, porovnávaly nákres s výslednou 

stavbou… Bylo vidět, že je práce baví a nové poznatky nyní využívají i při běžném režimu, při 

svých každodenních činnostech a hrách, protože dostatečné množství kostiček stavebnice 

Duplo i Lego vlastní každá družina. Dětem se akce velmi líbila a už se těší na další program. 

 

   

 

 

 

 



 

21 

 

 

Výlet – Muzeum čokolády a marcipánu v Táboře 

7. 12. 2022 - 40 žáků prvních tříd 

Před Vánoci jsme s dětmi z družiny navštívili Muzeum čokolády  

a marcipánu v Táboře, kde jsme se dozvěděli zajímavé informace  

o historii, pěstování a výrobě čokolády, prohlédli si různé čokoládové i marcipánové figurky. 

V cukrářské dílně si prvňáčci vytvořili marcipánové dárečky pro své blízké a současně 

ochutnali jedinečnou čokoládu. Prošli jsme pohádkový sklep – čertovské peklo, perníkovou 

chaloupku a viděli permoníky. Prohlídku jsme ukončili nákupem čokoládových dobrůtek a 

teplé čokolády.  

   

 

 

 

 

 

První slovo platí, druhé leze z gatí – Honza Krejčík 

19. 1. 2023 - 41 žáků prvních tříd 

Na divadelní představení „První slovo platí, druhé leze z gatí“ k nám přišel Honza Krejčík. 

Veselý Krejčík Honza, o kterém si každý myslí, že je to klaun nebo klauník. My už dnes ale 

víme, že je to nejveselejší švadlena se žlutými záplatovanými kalhoty, jehelníčkem a zavíracím 

špendlíkem Nesmyslíkem.  

Zazpívali jsme si hrstku písniček, z kterých jsme si odnesli nejenom ponaučení, ale i ždibec 

moudrosti a kopec legrace. Všichni prvňáčci se s chutí zapojili do hravých činností. S humorem 

si také připomněli i kouzelná slovíčka, na která bychom neměli v běžném životě rozhodně 

zapomínat 

 

   

 

 

 



 

22 

 

Sypání obrázku dráčka Šikuláčka barevným pískem 

21. 1. a 1. 2. 2023 - 52 žáků prvních tříd 

Práce s pískem je velmi uklidňující, kreativní a rozvíjí fantazii, barevné cítění, procvičuje 

jemnou motoriku prstů, zlepšuje soustředění. Pískování může působit na uvolnění mysli, 

meditativně nebo relaxačně. Hlavní součástí pro tvoření je šablona a barevný písek. Na šabloně 

je vyobrazený a předřezaný obrázek, pomocí nástroje odstraníme krycí papír a tím se nám 

odhalí lepící plocha, kterou vysypáváme barevným pískem. Postupujeme tak, abychom zasypali 

celou plochu obrázku a vznikl nám celistvě vysypaný obrázek.  

   

 

 

 

 

 

Muzeum Říčany – MASOPUST 

21. a 22. 2. 2023 - 44 žáků prvních tříd 

V únoru prvňáčci navštívili Muzeum Říčany, kde se dozvěděli mnoho zajímavostí o Masopustu 

– jaký je jeho původ, význam, tradice, pokrmy, co jsou masopustní průvody a jak vypadají 

masopustní masky. Ve výtvarné dílně si každý vyrobil čepici a společně jsme zažili masopustní 

rej.  

  

 

 

 

 

  

 



 

23 

 

Keramická dílnička – ovečka a beránek 

2. a 3. 3. 2023 - 44 žáků prvních tříd 

Březnové odpoledne patřilo u prvňáčků keramické dílně na téma „Ovečka a beránek“. Po 

úvodním přiblížení keramického řemesla, hlíny a jejího zpracování si žáci vyzkoušeli vlastnosti 

keramické hlíny, její tvárnost, vnímavost a vůni. Potom už nabrali hlínu do dlaní a dali jí tvar 

ovečky nebo beránka. Odpoledne probíhalo v příjemné tvůrčí atmosféře. 

  

 

 

 

 

Skupinové bubnování 

16. 3. 2023 - 42 žáků prvních tříd 

Osobitý hudebník Petr Šušor nejdříve děti prostřednictvím bubnování provedl cestou od 

počátků lidstva a primárního dorozumívání až po současnou vzájemnou komunikaci. Zábavnou 

formou jim ukázal, že každý má v sobě rytmus, jen má někdy problém ho sladit s rytmem 

ostatních. Děti byly po celou dobu aktivní, všechny hrály na perkusní nástroje, na bubny 

různých velikostí, barev i tónů a zapojily i celé tělo, projevovaly svoji individualitu. Lektor za 

doprovodu dětí zpíval písně Eskymáků, indiánů, africké i americké. Bubnování probíhalo ve 

dvou malých skupinkách. Dětem se společné bubnování velmi líbilo, se zájmem poslouchaly  

i hudebníkovo vyprávění a rády by si tuto akci zopakovaly. 

 

  

 

 

 

 

 



 

24 

 

Výlet – Velikonoce na statku 

4. 4. 2023 - 41 žáků prvních tříd 

S naší družinou jsme navštívili Cífkův statek ve skanzenu v Třebízi, kde celé hospodářství ožívá 

přípravami na Velikonoce. Zdejší děvečka nám představila některé z velikonočních zvyků. 

Nahlédli jsme do kuchyně provoněné tradičním velikonočním pečivem. Pověděli jsme si o 

pomlázce a o tom, jaké pentle na ni patří a pak si každý barevnou pentličkou nazdobil 

velikonoční břízku. Prohlédli jsme si krásně zdobené kraslice. Kromě lidových tradic a obyčejů 

jsme se seznámili s celým obdobím předjaří už od Masopustu. Byli jsme také u toho, když se 

na Družebnou neděli domlouvají budoucí svatby. Připomněli jsme si Smrtnou neděli, kdy se 

vynášela ze vsi Morena. Víme, že velikonoční týden vrcholí Velkým pátkem – tajemným dnem, 

kdy země vydává své poklady. Ve špýcharu, v rámci tvořivých dílen, si každý žák vlastnoručně 

vyrobil tradičního velikonočního beránka.  

 

   

 

 

 

 

 

Beseda s příslušníky MĚSTSKÉ POLICIE 

25. 4. 2023 - 36 žáků prvních tříd 

Ve školní družině se uskutečnila beseda se strážníky městské policie. Děti si zopakovaly 

základní dopravní značky, pravidla chování v silničním provozu, důležitá telefonní čísla, 

zásady bezpečnosti při jízdě na kole. Děti se do besedy aktivně zapojovaly. Věříme, že tato 

akce přispěla k bezpečnosti dětí na našich silnicích. Děti obdržely od strážníků i malou 

odměnu – reflexní pásky. 

 

 

 

 



 

25 

 

Lesní pedagogika 

Lesy okolo Struhařova, u Zvánovického potoku 

17. 5. 2023 - 49 žáků prvních tříd 

Lesní pedagogika dává dětem možnost hlouběji pochopit význam lesa, konkrétní věci si přímo 

“osahat“, je přínosem pro vzdělávání žáků, děti se učí prožitkem, jsou součástí přírody, mohou 

zapojit všechny smysly a uchovat si tak vše delší dobu v paměti. Program byl velmi dobře 

připraven a přizpůsoben věku dětí. Většina z dětí vnímala les jako místo, kde rostou stromy a 

žijí různá zvířata. Nyní měly možnost získat nové informace o lese a jeho obyvatelích. S 

nadšením se zapojovaly do her a soutěží a příjemně a nenásilně si tak rozšířily své vědomosti. 

Dalo by se říct, že při těchto hrách les zkoumaly všemi smysly. Od všech dětí zaznělo, že by si 

danou akci rády zopakovaly, všem se líbila. 

 

   

 

 

 

 

Návštěva zahradnictví Ekoflor Říčany 

25. 5. 2023 - 37 žáků prvních tříd 

Se školní družinou jsme se vypravili do zahradnictví Ekoflor v Říčanech. Prvňáčci zhlédli 

ukázku výsadby květin. Dozvěděli se, co se používá při výsadbě semínek květin, jaké věci k 

výsadbě jsou potřeba a co všechno rostlinka potřebuje ke svému růstu. Podívali se, jak se na 

vazárně dělají vazby, venku si prohlédli balkonové květiny, trvalky, skalničky, ovocné stromky, 

bylinky aj. Také si vyzkoušeli jednoduchou vazbu květin a uvázali maminkám malou kytičku, 

ve skleníku si nahrnkovali rostlinu, kterou si vzali s sebou domů. Děti si užily krásné sluneční 

odpoledne v zahradnictví.  

  

 

 

 

 



 

26 

 

Dřevíčková dílnička 

30. 5. 2023 - 37 žáků prvních tříd 

V družině nás navštívil pan Pilnáček s  dřevíčkovou dílničkou na kolečkách. Nejprve děti 

seznámil s nářadím a jeho správným používáním, potom vysvětlil názorně celý pracovní postup 

výroby.  Zapojil děti do hry, která jim přinesla zábavu i poučení. Co se malí technici během 

programu naučili, v závěru využili pro vlastní výrobu své dřevěné hračky – kačenky na 

kolečkách, kterou si odnesli domů. Myšlenka Dřevíčkové dílničky je založena na tvůrčím hraní 

a smyslovém prožitku. Napomáhá dětem k jejich správnému rozvoji motoriky, vnímání 

prostoru, řešení vzorců. Pro žáky je to jedinečná šance vyzkoušet si práci se dřevem a s 

truhlářským nářadím.  

   

 

 

 

 

Výlet – Včelí svět a Vodní dům Hulice 

8. 6. 2023 - 53 žáků prvních tříd 

Výlet pro prvňáčky měl v obci Hudlice dva cíle – Včelí svět a Vodní dům. Expozice Včelí svět 

hravým interaktivním způsobem představuje život včelstva. Žáci si vyrobili svíčku ze včelího 

vosku, pověděli si, kdo patří do včelí rodiny, na čem včelky celý den pracují, jak vzniká med  

a jak s ním máme zacházet. Seznámili se s vlastnostmi včelího vosku, uviděli živé včely v úlech 

a vyzkoušeli si některé včelařské pomůcky. Prošli se včelím úlem s obřími plástvemi, na 

dotykových monitorech si prohlédli anatomii včely, zahráli si kvíz ze života včel. Ve Vodním 

domě si prvňáčci prohlédli vodní živočichy, seznámili se s důležitostí vody pro všechny živé 

organismy a vyzkoušeli si sílu vody. Mikroskopy dětem přiblížily mikrosvět pod hladinou 

vody. Slyšeli také zvuky vodních ptáků a žab. Velmi zajímavé jistě bylo i komentované krmení 

malých raků. V atriu Vodního domu pak na děti čekaly různé vodní atrakce - vodopády, mlýny, 

stavidla, přehrady, Archimédův šroub a různé pumpy a trysky. Nakonec si žáci prohlédli hráz 

vodního díla Švihov i s průvodcem.  

   

 

 



 

27 

 

Z programu ŠD jasně vyplývá, že naše ŠD není o hlídání dětí, ale je o smysluplném 

naplňování volného času. Program je koncipován tak, aby se děti rozvíjely ve všech 

oblastech. Navíc mnohé akce jsou financovány z různých grantů a podpůrných programů, 

takže rodiče neplatí vstupy a akce v plné výši.  

Poděkování všem vychovatelkám, asistentkám za skvělou práci ve školní družině.  

  

 Roční plán 2022-23 

Přípravný týden 

 

29.8. Úvodní pedagogická rada 9.00 + po ukončení porada jednotlivých stupňů 

30.8. a 31.8. Opravné zkoušky – 9.00 

Jednání předmětových komisí II.stupně, metodických sdružení I. stupně. 

Výzdoba tříd a školy. 

Září 

1.9.   Zahájení výuky – přibližně do 9.00 – organizační pokyny – pouze třídní učitelé 

1.9. Třídní schůzka 1. ročníky od 17.00 hod. 

2.-6.9.  Třídnické práce   

Třídní ve svých třídách – zkrácené vyučování  

Ukončení vyučování 2., 5. a 6.9.:  

1.r.  do 10.00, 4.9. – do 11:00, 

2.r. do 11.20, 3.r. do 11.30, 4.r. do 11.40, 5.r. do 11.50,   

6.-9.r. do 12.00  

Zapsat do Bakalářů! 

- založení třídní knihy  

- kontrola údajů v katalogových listech a elektronické matrice 

- poučení o bezpečnosti (zápis do TK a ŽK) + náhradní poučení pro chybějící 

- kontrola učebnic a pracovních sešitů (zápis do ŽK) 

- zápis rozvrhu, prázdnin, kontaktů do školy 



 

28 

 

- nábory do kroužků (Domino o.s.) 

9.9. Protidrogový vlak – 9.A,B,C 

12.-14.9. Přírodovědné vycházky 6.A,B,C 

15.9.   Světový rock – 12:15, 60,-/žák  

16.9.   Plány práce na deskách v sešitech 

17. – 24.9. zájezd Borken  

21.-23.9. Adaptační kurz 6.A,B ,C 

 

Říjen 

3.10.   Knihovna 7.C (2.-3.) 

6.10. Dopravní výchova – 4.A – 8:30-12:00 

6.10. Historická procházka po Říčanech – 3.B – 10:00- 12:00 

7.10. Dopravní výchova – 4.B – 8:30-12:00 

10.10.  Dopravní výchova – 4.C – 8:30-12:00 

10.10 Historická procházka po Říčanech – 3.A – 10:00- 12:00 

10.10. Knihovna – 8.A (3.-4.) 

10.10. SŠ gastro – 9.A, B, C 

13.10.  ŠD – „Bezpečný pes“ – 1.třídy 

19.10. ŠD – „Dýňování“ – Čechova stodola – 1. třídy 

19.10. Historická procházka po Říčanech – 3.C – 9:30- 11:30  

20.10. Exkurze Nová Paka – 8.A, 8.C 

21.10. Setkání s bývalými zaměstnanci 17.00 

24. -25.10. Ředitelské volno 

26. - 28.10. Podzimní prázdniny 

31.10. Akademie věd – 6.C 

 

 



 

29 

 

Listopad 

3.11.     ŠD – 1. třídy – čtenářská gramotnost – Kouzelná baterka  

7.11. Knihovna 7.C (2.-3.) 

7.-11.11.  Výměn. pobyt – Dánové 

10.11.   ŠD – 1.třídy – Vánoční rybička – keramická dílna  

11.11.   ŠD – 1.třídy – Vánoční rybička – keramická dílna  

11.11.   Pražský hrad – 8.B 

14.11.   3. roč. – Prodaná nevěsta  

14.11.   4.A – knihovna – čtenářská gramotnost 

15.11.   Letiště Praha – 9.C 

16.11.   4.A, 4.B – preventivní program „Šetři své plíce“  

16.11.   8.A – Pražský hrad 

17.11.   Státní svátek  

18.11.   Ředitelské volno 

21.11.   8.C v NJ německá lektorka 

21.11.   4.B, C – knihovna  - čtenářská gramotnost  

21.11.   3.C – Historická vycházka  

21.11.    Futsal – 6.-7.ročník 

22.11.   4.C – preventivní program „Šetři své plíce“ 

22.11.   9.C v NJ německá lektorka 

22.11.   Florbal, basketbal – II.st. 

23.11. Prohlídka Prahy + Goethe institut – 9.A, B (RJ, NJ) 

24.11.   9.C + 8.C v NJ německá lektorka 

24.11. Pedagogická rada 14.15 

24.11. Třídní schůzky II.st. – 17.30 

24.11.   Schůze FKSP  

24.11.   ŠD – 1.třídy – Malá technická univerzita – Stavitel města  

25.11. Veletrh SŠ Schola Pragensis – 9.A, B, C 



 

30 

 

28.11.   3.A – knihovna  

29.11.    Futsal – 8.-9.ročník 

30.11.   Prevence – kyberšikana 6.B–4.-5.hodina 

Prosinec 

1.12.   Vánoční dílny – 3.C – 9:00-10:30 

      3.B – 10:30-12:00  

2.12. Vánoční dílny 3.A – 9:00–10:30 

                                  2.C – 10:30–12:00 

 IQ Landia Liberec – 5.A, B, C 

5.12.  Prevence – „Přátelství“ – 2.A–2.a 3.hod 

5.12. Preventivní program 6.A–4.-6.hodina (přátelství) 

7.12.   Zázraky přírody 

7.12.   Muzeum (dílny) 6.B–5.-6. hodina 

7.12.   Prevence – kyberšikana 6.C–1.-2.hodina 

7.12.   Prevence – kyberšikana 6.A–3.-4.hodina 

7.12.   Autorské čtení – 4.B – 1.hod.  

 Muzeum čokolády a marcipánu Tábor – ŠD – 1.třídy 

8.12. Toulcův dvůr – ŠD – 2. roč.  

9.12.   Muzeum (dílny) 6.C – 5.-6. hodina 

12.12. Muzeum (dílny) 6.A – 5.-6. hodina 

12.12. Hodina moderní chemie – 8.roč. 

12.12.  Sněhová královna – divadlo Karlín – 3. třídy  

13.12.  Exkurze Pražský hrad – 5.A,C 

13.12. Hodina moderní chemie – 9.roč. 

13.12   Pražský hrad – 6.C 

14.12. Preventivní program 6.B–4.-6.hodina 

14.12. Vánoční koncert Barda – II.stupeň v 8.30 (50Kč) 

14.12.  Prevence – „Přátelství“ – 2.B–2.a 3.hod 



 

31 

 

15.12. Muzeum fant.iluzí Praha – 6.A, 6.B 

16.12.   Celodenní výlet Kuřim – 1.A, B, C 

19.12. Kino na Fialce – Nejlepší dar - 4.A, 5.A, B, C – 10:00 

19.12. Kutná Hora – 9.C 

20.12. Planeta Země – Magický Senegal 12.15 – II.st. (80 Kč) 

21.12. Vánoční posezení (14.00)  

21.11. Zájmové dopoledne II.stupeň (do 12.40) 

21.12. Kino na Fialce – Nejlepší dar - 4.C, B, 3.C, 2.A – 10:30 

22.12. Besídky – I. stupeň – postupně ukončení: 1. třídy 11:00, 2.třídy 11:20,  

3. třídy 11:30, 4. třídy 11:40, 5. třídy 11:50      

22.12. Besídky – II.st. (do 12.40) 

23. 12. – 2. 1.   Vánoční prázdniny 

 

 

Leden 

3.1. Nástup po prázdninách 

6.1.   2.C – Knihovna – 10:00-11:00 

7. -13. 1.    LVK 7. ročník 

9.1. 1.A – Knihovna - 9:00-10:30 

12.1.   Goethe Institut – 8.C 

16.1.   1.B – Knihovna - 9:00-10:30  

19.1. Pedagogická rada – 14.15 

19.1.  2.C – Prevence – Přátelství (2.-3.hod) 

19.1.   Preventivní program 6.C–4.-6.hodina 

20.1.  3.A – Knihovna - 10:00-11:00 

 2.B – Knihovna - 8:00 – 10:00 

23.1.  1.C – Knihovna - 9:00-10:30 



 

32 

 

25.1.   3.A – Prevence – zvládání agrese a konfliktů (2.-3.hod) 

25.1.   Preventivní program 7.A–4.-6.hodina 

26.1. Olympiáda NJ – 9.C (třetí hodina) 

27.1.   Preventivní program 7.B–4.-6.hodina 

27.1.   3.B – Prevence – zvládání agrese a konfliktů (2.-3.hod) 

30.1.   3.C – Prevence – zvládání agrese a konfliktů (2.-3.hod) 

30.1.   Preventivní program 7.C–4.-6.hodina 

31.1.  Vysvědčení  

31.1.   Vojenské muzeum – 9.A, B, C 

31.1.   Černé divadlo – 7.B, C 

 

Únor 

1.2. ŠD – 1. třídy – dílnička – pískování 

        Preventivní program – Jsme parta – 2.A, 2.B 

2.2. Preventivní program 8.A–4.-6.hodina 

        Preventivní program – Jsme parta – 2.C 

       Preventivní program – Kyberšikana – 5.A 

3.2. Pololetní prázdniny 

6.2.   Preventivní program – Vztahy – 3.A 

7.2.   Zápisy předmětových komisí (hodnocení pololetí) 

9.2. Preventivní program 8.B–4.-6.hodina 

        Preventivní program – Kyberšikana – 5.B 

10.2. Preventivní program 8.C–4.-6.hodina 

          Preventivní program – Kyberšikana – 5.C 

1.2.-21.2. Vitamíny (500Kč) 

13.2.-19.2.  Jarní prázdniny – revize ELEKTRO Zpřístupnit všechny přístroje! 

21.2.   ŠD -1.třídy – Muzeum Říčany – Masopust  

22.2. Preventivní program 9.A – 1.-3.hodina 



 

33 

 

22.2. Preventivní program 9.C–4.-6.hodina 

          Preventivní program – Kyberšikana – 5.C 

          ŠD -1.třídy – Muzeum Říčany – Masopust  

23.2. Preventivní program 9.B–2.-4.hodina 

24.2. Olympiáda NJ – 9.roč. 14.00 

Březen 

2.3.     Keramická dílna – ŠD – 1. třídy  

3.3.     Keramická dílna – ŠD – 1. třídy  

16.3.   Skupinové bubnování – ŠD - 1. třídy 

21.3.   Národní technické muzeum – 8.A, 8.C 

21.3.   Exkurze Vyšehrad – 6.A, 6.B 

27.3.    Čokoládovna Šestajovice – 4.A,B,C 

31.3.   Národní technické muzeum – 8.B 

Duben 

3.4. Košátky – velikonoční perníčky - 3.A, B, C  

4.4. ŠD 1.třídy – Velikonoce na statku  

5.4. Den otevřených dveří 

6.4. Velikonoční prázdniny 

11.4. NTM – 6.C 

13.4. Ped. rada – 14.15  

13.4. Tř. schůzky – (17.00 – I. stupeň, 17.30 – II. stupeň) 

13.-14.4.  Přijímací zkoušky na SŠ (9.ročník) 

14.4.   Zápis do 1.ročníku (9.00-17.00) 

  I. stupeň – ředitelské volno  

             II.stupeň – Uklidíme Česko 

17.-18.4.  Přijímací zkoušky na SŠ (5. a 7.ročník) 

20.4.    ŠD – 1. třídy – přednáška první pomoc 

21.4.   Říp – exkurze 7. ročník 



 

34 

 

23.-28.4.  Dánsko (8.ročník) 

26.4. Preventivní program (Tlak okolí) – 9.C (5.-6.) 

          Preventivní program – internet –  4.A (1.,2. hod)  

4.B (3., 4.hod) 

26.4. Historická vycházka po Říčanech – 3.C    

27.4. Středověký hrad (Muzeum) – 7.A (4.-6.) 

28.4. Preventivní program (Tlak okolí) – 9.B (5.-6.) 

          Preventivní program – internet 4.C - (1.,2. hod) 

       Závislosti 5.C - (3., 4.hod) 

28.4.   OVOV 

Květen 

4.5. Turnaj – stolní tenis 

5.5. Preventivní program (Tlak okolí) – 9.A (5.-6.) 

5.5. Preventivní program (Závislosti) – 6.B (1.-2.), 6.A (3.-4.), 6.C (5.-6.) 

9.5. Den s odborníkem – 5.hodina 8.C, 6.hodina 8.A 

9.5.   Finanční gramotnost 8.A (2.-3.hodina) 

9.5. Výstava J.Mánes – 6.C 

9.5. Projektový den 8.C – paleontologie (8.-9.hodina) 

10.5. Preventivní program (Právo) – 8.B(1.-2.), 8.C (3.-4.), 8.A (5.-6.) 

10.5. Preventivní program (Závislosti) – 7.A (1.-2.), 7.B (3.-4.), 7.C (5.-6.) 

10.5. Kytičkový den – 9.C 

10.5.   Finanční gramotnost 8.B (4.-5.hodina) 

10.-11.5.  Přijímací zkoušky na SŠ – náhradní termíny 

11.5.   Finanční gramotnost 8.C (5.-6.hodina) 

12.5.   Štefánikova hvězdárna – 6.C 

15.5. Policie ČR – 1.-2. 9.A, 3.-4. 9.B, 5.-6. 9.C (družstva po 5) 

16.5. Štěchovice – 8.B, 9.C 

16.5. Projektový den 8.C – přírodní katastrofy (8.-9.hodina) 



 

35 

 

17.5. Fotografování - 1. stupeň od 8:10 

17.5. Lesní pedagogika – 1. třídy ŠD 

18.5. Fotografování – 2. stupeň od 8:10 + 14:15 zaměstnanci 

19.5. Sólo na cestách (beseda) – 1.-2.hodina 8.roč., 3.-4.hodina 9.roč. 

22.5. Terezín – exkurze 9. ročník 

23.5. Štěchovice – 8.A, 8.C 

25.5.   Návštěva zahradnictví Ekoflor – 1. třídy ŠD 

29.5. Štefánikova hvězdárna – 7.A, B, C 

30.5. Branný závod II.stupeň 

30.5.-2.6.  Vodácký kurz 9.A + 9.C 

30.5.   Dřevíčková dílnička – 1. třídy ŠD 

31.5. Zařazovací řízení do matematické třídy 9.00 

31.5. Exkurze II.stupeň 

Červen 

1.6. Koncert – druhý stupeň (50Kč) 

8.6.   Doly Kladno – 8.A, 8.C 

8.6.   Dopravní výchova – 4.A 

8.6.   Celodenní výlet – Včelí dům a vodní svět - 1. třídy  

9.6.   Dopravní výchova – 4.B 

10.6.   Výjezdní zasedání 

14.6. Výlet 6.A 

15.6. Výlet – zámek Loučeň – 4.B, 3.C 

17.6. Mineralogická burza 

19.6. Knihovna – 7.A 

12.-15.6.   Sportovní kurz 8.ročníku 

20.6. Den záchranářů – 6.-7.roč. 10.00-13.00, 8.-9.roč. 9.00-12.00 

21.6. Výšlap na Říp – 3.A, B, C 

22.6. Ped. rada – 14.15 



 

36 

 

22.6. Turnaj říčanských škol (rugby) 

23.-25.6.  Výlet 9.B 

26.6.  Geopark – 3.A 

28.6. Rozlučka s žáky 9.ročníku - 9.30 

29.6. TP FEST 

26.6. – 30.6. Třídní ve svých třídách – zkrácené vyučování 

Ukončení: 1.r. do 11.15,  2.r. do 11.25, 3.r. do 11.35, 4.r. do 11.40,   5.r. do 11.45,  6.-9.r. do 12.00  

29.6. Neformální posezení pedagogů I. a II. stupně na závěr školního roku - 13.00 

30.6. Předání vysvědčení (třídní) – 8,10 – 8,55 h 

Poslední týden (26.6. - 30.6.) 

Do 26.6.- odevzdat doplněné katalogové listy a výkazy, doplnit vše do Bakalářů! (zástupkyně) 

Do pondělí 26.6. (do 10 h) - vysvědčení k podpisu (ředitel) 

26.6. Zápisy předmětových komisí II.st. (hodnocení pololetí) a metodických sdružení I.st. 

Od 26.6. - třídní ve svých třídách, vybírání, kontrola, placení, předávání učebnic a další třídnické 

práce.   

Ukončení: 1.r. do 11.15, 2.r. do 11.25, 3.r. do 11.35, 4.r. do 11.40,   5.r. do 11.45, 6.-9.r. do 12.00  

30.6.  Zbytky vysvědčení dát do kanceláře (zástupkyně) 

Školní rok 2023-24 

Nástup 28.8. 2023 v 8.30 porada + školení v 11.00 

Školení 29.8.  

Zkoušky opr. - 30.8.2023  

Školení informatika 30.8. 

Zkoušky opr. – 31.8.2023



 

37 

 

 

Domino 

Co si během letních prázdnin pro vaše děti připravilo Domino Říčany z.s.? 

 

Příměstský tábor „Olympijské hry“ 

 
     Letos proběhl druhý ročník příměstského tábora Domino – tentokrát s názvem „Olympijské hry“. 

Tábor se konal při 1. ZŠ Říčany, která nám poskytla v hlavní budově školy na náměstí skvělé zázemí. 

Vedoucí využívali především školní venkovní hřiště a když počasí nepřálo, byla také k dispozici vnitřní 

tělocvična. 
 
     Už příchodem dětí na tábor se z nich stali rázem „olympionici“, kteří celý týden ve svém týmu 

bojovali o body. Ty se každý den zaznamenávaly do společné tabulky. Ráno se vždy konala krátká 

rozcvička, kterou vedli samotní olympionici. Každý den byl zaměřen na jiné sportovní téma – v pondělí 

konaly atletické hry, úterý bylo plaveckým dnem, ve středu jsme podnikli výlet do HOP Areny Čestlice. 

Ve čtvrtek děti hrály míčové hry a pátek byl věnován gymnastickým hrám společně s odpoledním 

orientačním během. Program byl opravdu bohatý a všechny děti hravě získaly potřebné body na to, aby 

se dostaly na stupeň vítězů a obdržely zaslouženou odměnu. 
 
     Na táboře měly děti zajištěnou celodenní stravu - dostávaly dopolední a odpolední svačiny, kde 

nechyběla zelenina ani ovoce. Na obědy se chodilo do nedaleké restaurace. Tábor se celkově vydařil, 

vše vyšlo podle plánu a malí olympionici si užili spoustu zábavy. 
Těšíme se opět příští rok!!  
 
O prázdninách 2024 se bude tábor opět konat ve dvou termínech 29. 7. - 2. 8., druhý turnus 5. 8. - 9. 8. 
Příjem přihlášek bude zahájen na přelomu března a dubna. Tentokrát si budou děti hrát na lovce 

pokladů.  
Informace budou vyvěšeny na webových stránkách školy na stránce Domino/příměstský tábor. 
Pokud se vašim dětem s námi líbilo, budeme se na ně těšit příští léto. 
 

Lucie Vydrová, Nikol Viktorie Hažmuková 

 
V novém školním roce Domino Říčany z.s. už tradičně připravuje pro žáky 5. a 9. ročníků 
 

Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám ve školním roce 2023/2024 
 
     Jedná se o kurzy z českého jazyka a z matematiky, kde se budou děti připravovat k přijímacím 

zkouškám na střední školy či osmiletá gymnázia. To znamená, že se mohou hlásit děti z pátých nebo 

devátých tříd. Lekce probíhají nezávisle na sobě v ranních či odpoledních hodinách, takže je možné 

přihlásit dítě třeba jen na češtinu, nebo pouze na matematiku. 
     Kurzy vedou zkušení učitelé a jsou vhodné i jako příprava do tříd s rozšířenou výukou matematiky.  
     Přípravné kurzy začínají od listopadu a končí na konci března. Lekce z češtiny i matematiky se konají 

vždy 1x týdně v hlavní budově školy, hodina trvá 60 minut.  

Cena jednoho kurzu je 2 700 Kč, v ceně je testová kniha, kterou obdrží každý žák. 
    

Za DOMINO Říčany z.s.     Mgr. Helena Vydrová 

 

 

 

 



 

38 

 

Klub mladého diváka 

I v tomto školním roce byla organizována činnost Klubu mladého diváka. 57 dětí pod vedením učitelů 

navštívilo v průběhu roku celkem čtyři divadelní představení. Vedením je pověřena Helena Vydrová, 

dalšími učiteli podílejícími se na organizaci je paní učitelky Mgr. Lenka Prchalová a Mgr. Lenka 

Schickerová. 

 

Motivace učitelů 

 

Rada města Říčany se rozhodla pomoci říčanským školám ve velmi špatné personální situaci 

ve školství. Ředitelé nové učitele nevybírají, ale mnohdy marně shánějí. Od roku 2017/2018 

noví učitelé pobírají po tři roky náborový příspěvek ve výši 24 000,- Kč ročně za předpokladu, 

že s nimi ředitel školy uzavře smlouvu na dobu neurčitou. Stávající členové sboru pobírají 

stabilizační příspěvek v průměrné  výši 14 000,- Kč ročně. Výši příspěvku reguluje ředitel. Dále 

učitelé, kteří dojíždějí, pobírají příspěvek na dopravu, jeho výše je odvozena z cen za tarifní 

pásma Pražské integrované dopravy.  Motivační příspěvky byly vyplaceny v plné výši, včetně 

příspěvků na dopravu. Lze konstatovat, že zejména příspěvek na dopravu se ukázal jako velmi 

potřebný, neboť došlo k vysokému nárůstu cen pohonných hmot.  

 

 

Granty, výběrová řízení, rekonstrukce, nákupy pomůcek 

Přehled rekonstrukcí, oprav investičních akcí v roce 2021/2022 včetně vynaložených nákladů 

a důvodů k uskutečnění 

 

V letošním školním roce probíhaly opravy a údržby dle předpokládaného harmonogramu. 

Běžná údržba se týkala zejména tříd v hlavní budově, záchodů a přívodů vody v budově U 

Soudu. V předchozím roce byla zřizovatelem schválena rekonstrukce elektroinstalace v budově 

č.p. 1308 v Olivově ulici a na tuto rekonstrukci bylo vyčleněno 300 000,- Kč a zahrnuto do 

rozpočtu školy. Elektroinstalace je již zastaralá a dle revizní zprávy na hraně bezpečnosti.  

Rekonstrukce probíhala v červenci a srpnu 2023 a kromě uvedené elektroinstalace bylo třeba i 

nově vymalovat a vyměnit všechna svítidla za úsporná. Celá rozsáhlá stavební akce včetně 

úklidu byla dokončena až v přípravném týdnu. Uvedená částka v rozpočtu byla vyčerpána a 

zbytek byl uhrazen z rezervního fondu školy. 

Kromě toho proběhla i oprava střechy objektu zejména v blízkosti komína, kde nejčastěji 

zatékalo vlivem netěsného oplechování.  

Dále bylo třeba opravit střechu z břidlice umístěnou v geoparku nad plazivkou v jeskyni. Po 

dohodě s pokrývačem byla střecha z břidlice vyměněna za střechu plechovou.  

Tak jako i v dřívějších letech jsou postupně vyměňovány staré projektory, do kterých se již 

nevyplatí kupovat nové lampy. 

 

 

 

 

 



 

39 

 

Název akce datum náklady v Kč  poznámky splněno 

Malířské práce  únor 2023 28 256,00 budova č.p. 71/22 splněno 

Revize el. přístrojů 

s kabelem + 

elektropráce 

duben 2022 32 990,00 všechny přístroje 

s kabelem, kontrola, 

opravy, vyřazení 

splněno 

Tesařské a klempířské 

práce 

červen 2022 39 770,28 oprava střechy nad 

plazivkou Geopark 

splněno 

Malířské práce, štuky, 

oprava omítek 

červenec 29 120,00 budova č.p, 71/22 splněno 

Malířské práce, štuky, 

oprava omítek 

červenec 25 890,00 budova U soudu – 

chlapecké WC 

splněno 

Instalatérské práce červenec 26 646,00 budova U Soudu – montáž 

nových záchodů a přívodů 

vody 

splněno 

Pokrývačské a tesařské 

práce 

červenec 30 250,00 Oprava střechy kolem 

komína Slunečnice č.p. 

1308 

splněno 

Malířské a úklidové 

práce 

červenec–

srpen  

173 500,00 Kompletní výmalba č.p. 

1308 Slunečnice včetně 

úklidu a rozmístění 

nábytku 

splněno 

Zednické práce – po 

vysekání nových 

rozvodů elektřiny 

červenec–

srpen 

174 603,00 Štukování, opravy stěn a 

stropů po zasekání kabelů 

Slunečnice 

splněno 

 

Závěry kontrol 

 

V tomto školním roce proběhla řádná veřejnosprávní kontrola. Proběhla ve dnech 12. 9. 2022 

– 4. 11. 2022.  Předmětem kontroly bylo: Hospodaření k 31. 12. 2021, inventarizace majetku a 

závazků k 31. 12. 2021, namátková kontrola účetních, mzdových, pokladních, interních 

dokladů, čerpání provozních a účelových příspěvků od zřizovatele k 31. 7. 2022, inventarizace 

pokladen, vnitřních směrnic zejména k vedení účetnictví, oběhu účetních dokladů, 

inventarizace majetku a závazků, vedení a odepisování majetku, nastavení vnitřního 

kontrolního systému k tvorbě FKSP, rozpočtu FKSP. 

 

Charita 

 

Deváté třídy se zapojily do tradiční akce Kytičkový den a na podporu boje proti rakovině se jim 

podařilo během dopoledne na různých místech v Říčanech včetně škol vybrat přes 31 000,- Kč. 

Za organizaci a bezproblémový průběh akce děkujeme všem žákům a Mgr. Martině Kalné, 

která akci pravidelně zajišťuje.  

 

Sběr 

Situace ve sběrové soutěži se nijak výrazně nezlepšila ani v tomto školním roce. Škola sice 

obsadila 10. místo v soutěži mezi devětapadesáti školami z Prahy a okolí, ale výsledek ve 

srovnání s předchozími lety je velmi slabý 21,85 kg na žáka. Celkové množství odevzdaného 

papíru bylo 14 072 kg. Za desáté místo jsme obdrželi finanční prémii 3000,- Kč a soustu dárků 



 

40 

 

do školní družiny. Finanční přínos byl kolem 25 000,- Kč. Na loučení se žáky devátých tříd byli 

oceněni tři nejlepší sběrači poukazy v ceně 1500,- Kč, 1000,-Kč a 500,- Kč.  Celkově lze 

konstatovat, že papíru se odevzdává méně, protože lidé méně kupují noviny a časopisy, kartón 

je objemný ale výrazně lehčí. Soutěž bude pokračovat v září 2023.  

 

 

 

Teambuilding 

10. 6. 2023 se konal výlet pedagogického sboru do Dobříše. Byl to již v historii čtvrtý výjezd 

posázavským pacifikem. Lokomotiva se dvěma vagóny čekala na říčanském nádraží a v ní bylo 

přichystáno občerstvení pro pedagogický sbor od firmy ARTER s.r.o. na celý den. Byl lehce 

oblačno, cesta probíhala podle plánu i se zastávkou a prohlídkou lokomotivy. Po celou dobu 

jízdy se nám věnoval pan Macháček, který jezdí na tyto akce pravidelně. V Dobříši jsme se 

rozdělili na 2 skupiny – jedna šla na prohlídku zámku a druhá na prohlídku Čapkovy Strže. Po 

návratu z prohlídek se naše lokomotiva „ Zamračená“ dala zase do pohybu a přivezla nás kolem 

šesté zase do Říčan. Všichni dostali na rozloučenou výslužku. Akce se vydařila, počasí bylo 

celkem v pohodě a Wiliam Conboy sdělil, že tohle by si ve státech dovolit nemohl.  

 

 

 

Školská rada 

 

Školská rada pracovala ve složení nezměněném po nových volbách. Sešla se 2x ve školním 

roce, tradičně v říjnu a v červnu. 13. 4. 2023 v rámci třídních schůzek proběhly volby do 

Školské rady.  Volby se konaly dle upraveného volebního řádu zaslaného zřizovatelem. Osm 

kandidátů připravilo své krátké charakteristiky a ty byly zaslány všem rodičům prostřednictvím 

Bakaláře. Volby proběhly od 16.00 do 20:30 v hlavní budově v 1. patře. Rodiče odevzdávali 

své hlasy do připravené urny a byli kontrolováni dle seznamu. Z osmi uchazečů byli vybráni tři 

podle nejvyššího počtu hlasů. 

Ing. Josef Bláha 90 hlasů, Honza Petřík 71 hlasů, Kateřina Mikas 60 hlasů. Zvolení rodiče byli 

informováni o tom, že budou ve Školské radě zastupovat rodičovskou veřejnost a účastní se 

první schůzky v říjnu 2023, kde jim bude předáno pověření člena ŠR.  

 

Projednávané body: 

1/ personální obsazení školy /  

2/ rekonstrukce a opravy ve škole 

3/ situace ve třídních kolektivech po COVID – 19 

4/ začlenění ukrajinských žáků do výuky 

5/ školní řád, připomínky, doplnění 

6/ rozpočet školy na školní rok 2022/2023 

7/ vzdělávání žáků – úspěchy, trendy, rezervy 

 

 

     Tato výroční zprava byla přečtena a schválena na zasedání pedagogické rady 

 dne: 28. 8. 2023 

 

 

 

 



 

41 

 

 

 

Příloha č.1 

 

 

Evaluace primární prevence za rok 2022/23 

Specifická prevence  

Prevence na naší škole probíhá obvykle tak, že je dáno pro každý ročník jedno nebo 

několik témat, které uvede některá spolupracující organizace, preventistka školy, 

popřípadě vyučující přírodopisu, či školní psycholožka (většinou se jedná o 

několikahodinový blok), a tato témata jsou pak dále rozvíjena a diskutována. 

V letošním školním roce nebyla konečně výuka poznamenána žádnými opatřeními 

souvisejícími s COVIDEM, a tak i preventivní programy proběhly všechny bez 

problémů. 

 

První ročníky – v prvních ročnících byla primární prevence hlavně v rukách třídních 

učitelů, kteří pracovali na tématu vzájemné spolupráce a pomoci a bezproblémovém 

chování ve škole. 

 

Druhé ročníky   

 druhé třídy se zaměřily na dopravní problematiku – děti jako chodci, pasažéři 

autobusů a vlaků, správné chování a možná nebezpečí a problémy kolem 

dopravy. Do tématu byli žáci uvedeni programem, který připravila organizace 

Cesta integrace, Říčany.  

 Další téma JSME PARTA uvedla společnost ACET  

Třetí ročníky  

  tématem, které provázelo žáky třetích ročníků, byly vztahy mezi dětmi ve třídě 

i v jiných dětských kolektivech (různé sociální prostředí, závist, pomoc, 

ubližování, šikana…). O úvod do tématu se postarala opět Cesta integrace, 

Říčany.  

Čtvrté ročníky  

 Tématem čtvrtých ročníků byla prevence kouření. Program Šetři své plíce 

přivezli školitelé z Thomayerovy nemocnice.  

 Cesta Integrace nám ve čtvrtých ročnících rozjela velice aktuální téma 

„(Ne)bezpečí na internetu“ 

  Zároveň děti absolvovaly kurs dopravní výchovy (Cesta integrace, Říčany) 

 

Páté ročníky   

 Další tradiční oblastí prevence v pátých ročnících je téma závislostí (legální 

návykové látky, virtuální drogy,..). Dané téma otevřeli opět svým programem 

instruktoři Cesty integrace. 



 

42 

 

            

  Šesté ročníky 

 Na začátku září proběhly harmonizační (adaptační) kurzy 

 Pro šesté třídy bylo také divadlem FORUM připraven program JSI NULA 

(šikana), který jako obvykle děti velice zaujal. 

 Šesté ročníky navíc absolvovaly program zaměřený opět na závislosti. Tentokrát 

se ale žáci zabývali nelegálními návykovými látkami, a to pod vedením 

instruktorů z CI 

      Sedmé ročníky 

 Prvním tématem byly problémy věku – dospívání, puberta a problémy s tímto 

věkem související. Besedu s žáky vedla Cesta Integrace. 

 Druhým tématem pro sedmé ročníky byla prevence HIV/AIDS, kterou uvedli 

instruktoři PREV CENTRA 

 I sedmé ročníky se opět věnovaly závislostnímu chování. Tentokrát však v rovině 

závislostního chování – gambling,.. 

    Osmé ročníky 

 Hlavním tématem prevence pro osmé ročníky byla oblast právního vědomí. O 

spolupráci s úvodem do této problematiky jsme požádali Cestu Integrace. 

 Letos poprvé byl pro žáky osmých ročníků vybrán pořad zabývající se tlakem okolí 

na jedince a způsoby, jak se s ním vyrovnat 

Deváté ročníky 

 Hlavním tématem pro žáky devátých ročníků byla sexuální výchova, bezpečný sex, 

příprava na rodičovství, kterému bylo věnováno několik hodin v rámci výuky 

přírodopisu. 

 Hned na začátku roku navštívili žáci protidrogový vlak Revolution train a ke konci roku 

pak toto protidrogové téma rozvíjeli ještě s lektorem Policie ČR 

 Posledním tématem, kterému se věnovali žáci devátých ročníků, byly problémy při 

přechodu na střední školu a jejich prevence. Tématem je provedly instruktorky z CI 

Nespecifická primární prevence 

V letošním školním roce jsme mohli opět (i když s různými omezeními) rozjet práci školního 

parlamentu.  

 Znovu jsme organizovali převlékací dny a mikulášskou nadílku pro děti prvních a 

druhých tříd.  

 Veliký úspěch měl i kulinářský den (letos se soutěže zúčastnil rekordní počet dětských 

kuchařů).  



 

43 

 

 Velice dobrý pocit jme měli z akce UKLIĎME ČESKO, kterou jsme zorganizovali pro 

žáky druhého stupně naší školy. 

 V posledním týdnu jsme opět na náměstí uskutečnili slavnostní rozlučku se žáky 

devátých tříd, a to za rekordní účasti veřejnosti. 

 Po tříleté přestávce způsobené COVIDEM se nám konečně letos podařilo navázat na 

tradici TP FESTU. Na konci roku tak žáci prezentovali během dopoledního představení 

svá vystoupení spolužákům a na večerním představení také plnému sálu rodičů a 

příbuzných. 

Zásahy primárního preventisty 

V osmi třídách jsem byla požádána o provedení sociometrie. To je oproti minulým rokům opět 

nárůst. Důvodem vyžádaných šetření byly vždy nedobré vztahy ve třídách, problémy 

jednotlivců se zapojením do třídního kolektivu ale i do běžné školní práce. 

 U některých dětí se během distanční výuky naprosto odbouraly některé návyky, měly problémy 

s komunikací s ostatními, s pravidelnou prací a přípravou na výuku, s uznáváním a 

respektováním pravidel, s uznáváním a respektováním autorit atd. V mnoha rodinách se 

zhoršily i vztahy mezi členy rodin. To vše bylo také příčinou značného nárůstu individuálních 

konzultací s jednotlivými dětmi.  

 Spolu s třídní učitelkou a psycholožkou školy jsme dále pracovali s žáky devátého ročníku 

(9.B). Do třídy byli na začátku roku přizváni pracovníci PREV CENTRA na sekundární 

prevenci. Během roku se nám podařilo situaci ve třídě postupně stabilizovat a vztahy mezi 

dětmi se výrazně zlepšily. 

 Situace se po COVIDU začíná pomalu stabilizovat, ale negativní vliv „Covidové doby“na 

vztahy mezi dětmi je stále velmi patrný. 

 



 

44 

 

  

 

      

Zpráva o hospodaření školy 

      



 

45 

 

 

 
 

  

Zpráva o hospodaření školy 

      

Zpracoval:  Mgr. Pavel Bednář 

  Bc. Markéta Macho 

      



 

46 

 

 

 
 

 

Obsah: 

 

I. Základní informace ........................................................................................................... 47 

II. Zhodnocení výsledku hospodaření : .............................................................................. 48 

III. Hospodářská činnost ..................................................................................................... 48 

IV. Výnosy .......................................................................................................................... 49 

V. Náklady ......................................................................................................................... 50 

VI. Prostředky na projektové a grantové řízení ................................................................... 51 

VII. Tvorba a použití finančních fondů ................................................................................ 53 

VIII. Informace o výsledcích kontrol ................................................................................. 53 

IX. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku - ZISKU ................................................. 54 

 

 

 

  

file:///C:/Users/pavel.bednar/Documents/Zprava_o_hospodareni_2022_IZS.docx%23_Toc132892664
file:///C:/Users/pavel.bednar/Documents/Zprava_o_hospodareni_2022_IZS.docx%23_Toc132892665
file:///C:/Users/pavel.bednar/Documents/Zprava_o_hospodareni_2022_IZS.docx%23_Toc132892666
file:///C:/Users/pavel.bednar/Documents/Zprava_o_hospodareni_2022_IZS.docx%23_Toc132892667
file:///C:/Users/pavel.bednar/Documents/Zprava_o_hospodareni_2022_IZS.docx%23_Toc132892668
file:///C:/Users/pavel.bednar/Documents/Zprava_o_hospodareni_2022_IZS.docx%23_Toc132892669
file:///C:/Users/pavel.bednar/Documents/Zprava_o_hospodareni_2022_IZS.docx%23_Toc132892670
file:///C:/Users/pavel.bednar/Documents/Zprava_o_hospodareni_2022_IZS.docx%23_Toc132892671
file:///C:/Users/pavel.bednar/Documents/Zprava_o_hospodareni_2022_IZS.docx%23_Toc132892672


 

47 

 

 

I. Základní informace 
 

Název organizace: 1.základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace

      

Masarykovo nám. 71 

    251 01 Říčany  

 

IČO:   63834448 

 

Bankovní účty:   0420562309/0800 – provozní účet školy 

    107-0420562309/0800- podúčet FKSP 

   

Zřizovatel: Město Říčany 

   

Statutární zástupce: Mgr. Bednář Pavel – ředitel školy 

 

Hlavní účel organizace: viz Zřizovací listina 3/2009, ev.č. 75496/2015, č.j. 54784/2015 

bod 1.1.a-d 

 

Předmět činnosti: viz Zřizovací listina 3/2009, ev.č. 75496/2015, č.j. 54784/2015 

bod 1.1.a-d 

 

 Informace o závazcích a pohledávkách: 
 

Dodavatelsko – odběratelské vztahy 

 

 Závazky po lhůtě splatnosti:  0,-Kč 

 Pohledávky po lhůtě splatnosti: 0,- Kč  

 



 

48 

 

 Spolupráce s ostatními subjekty a neziskovými organizacemi: 
- Základní škola Říčany, Bezručova 94, okres Praha - východ 

- Základní škola u Říčanského lesa, Školní 2400/4 Říčany 

- Základní škola Nerudova, Říčany, okres Praha – východ, Nerudova 481 

- Základní umělecká škola Masarykovo nám. 57, Říčany 

- Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 1616, Říčany 

 
 Účetní uzávěrka za rok 2021 byla zveřejněna v Obchodním rejstříku 4.11.2022  

 

 

II. Zhodnocení výsledku hospodaření: 
 

Celkový hospodářský výsledek organizace byl k 31. 12. 2022 ve výši 397 250,19Kč. Rozpočtové 

hospodaření sledované městem a členěné dle závazných ukazatelů skončilo ziskem ve výši 290 058,20 

Kč. Viz. tabulka se závaznými ukazateli.  

 

 

III. Hospodářská činnost 
 

Škola má od zřizovatele od 26. 11. 2015 povolenou hospodářskou činnost. Jedná se především o 

finanční prostředky za sběrový papír, vstup na geologickou burzu, zpracování a prodej nerostů v rámci 

burzy i mimo ni, jednorázové akce v DCG.  

 

Hospodaření za tuto činnost skončilo ziskem ve výši  107 191,99 Kč. 

 

Náklady 

  

   
501 Spotřeba materiálu 18 506,01 

513 Náklady na reprezentaci 10 522,00 

518 Ostatní služby 6 981,00 

521 Mzdové náklady 23 305,00 

  Náklady celkem 59 314,01 

      

   



 

49 

 

Výnosy 

  

   
603 Výnosy z pronájmu 106 440,00 

604 Výnosy z prodaného zboží HČ 170,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 59 896,00 

  Výnosy celkem 166 506,00 

      

 

Hospodářský zisk celkem 107 191,99 

 

IV. Výnosy 
 

Škola hospodařila v roce 2022 s finančními prostředky získanými z rozpočtu Města Říčany, z KÚ 

a získanými z vlastní činností. 

 

Základní škola měla v roce 2022 k dispozici tyto prostředky:  

 

 MÚ  4 292 682,54Kč celkem, z toho: 
 

672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 4 292 682,54 

6720104 Výnosy z transferů 403 - přístřešek na kola 2 083,26 

6720300 Výnosy z transferů MÚ 2 386 000,00 

6720301 Výnosy MÚ - protidrogová prevence 178 484,00 

6720303 Výnosy z transferů MÚ-Řemesla 10 000,00 

6720304 Výnosy z transferů MÚ-účelový příspěvek 1 010 181,78 

6720305 Výnosy z transferů MÚ- Plavání 261 226,00 

6720308 Výnosy z transferů MÚ-participativní ropočet 30 000,00 

6720309 Výnosy z transferů MÚ-bruslení 90 797,00 

6720310 Výnosy z transferů MÚ-projekt propojený s výukou 50 000,00 

6720311 Výnosy z transferů MÚ - zahraniční spolupráce 176 420,50 

6720312 Výnosy z transferů MÚ - moderní výuka 8 000,00 

6720317 Výnosy z transferů MÚ modernizace ICT 89 490,00 



 

50 

 

67x Výnosy z transferů 4 292 682,54 

 

 

 MŠMT 41 635 471,- Kč 
 

Prostředky poskytnuté MŠMT prostřednictvím KÚ jsou použity na přesně stanovené náklady, kterými 

jsou mzdy, odvody a  ONIV. 

 

 

 Vlastním příjmem ZŠ jsou tyto položky: 
 

6020305 Příjmy ze školného - družina 477 800,00 

6460300 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 15 000,00 

6480300 Čerpání fondů 69 250,29 

6480301 Čerpání fondů - dary 95 461,17 

6490303 Ostatní výnosy 19 159,00 

6490305 Ostatní výnosy - náhrady 14 009,00 

6620300 Úroky 832,19 

6xx Celkem 691 511,65 

 

V. Náklady 
 

 Náklady MŠMT 41 635 471- Kč 
 

 

Přesně určené náklady dle rozpočtu MŠMT:  

 

Z toho ONIV byly ve výši 1 884 124Kč. Jedná se především o ostatní neinvestiční výdaje určené na 

nákup učebnic, učebních pomůcek, drobného majetku, seminářů, cestovného, povinného pojištění a 

náhrad za nemoc. 

 



 

51 

 

Tyto neinvestiční transfery podléhají finančnímu vypořádání v běžném roce. Vyúčtování k 31.12.2022 

bylo předáno prostřednictvím Odboru školství a kultury MěÚ Říčany na KÚ.    

 

V roce 2022 nebyly vyčerpány mzdové prostředky na podpůrná opatření včetně odvodů ve výši 53 850,-

Kč, náklady na vzdělávání – Ukrajinský asisstent pedagoga ve výši 7557,-Kč a finanční prostředky na 

doučování ve výši 7200,-Kč . Tyto nevyužité finanční prostředky byly vráceny na účet Krajského úřadu 

Středočeského kraje. 

 

 Náklady financované z MÚ + vlastních zdrojů Kč 

 
Celkové náklady organizace hrazené z rozpočtu města a příjmů organizace byly celkem 

4 617 489,99 Kč, viz podrobný přehled čerpání Příloha č 2. Závazné ukazatele. 

 

Celkový závazný ukazatel, tj. náklady hrazené z prostředků zřizovatele vykazuje plnění ve výši 89%.   

 

 

VI. Prostředky na projektové a grantové řízení 
 

 

 Projekt Šablony III 

 

Projekt je zaměřen na sociální integraci dětí a žáků včetně začleňování romských dětí do vzdělávání. 

Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich relevance pro trh práce. 

 

Datum zahájení projektu: 01.09.2021 

Datum ukončení projektu: 30.06.2023 

Výše projektu: 1 145 992,-Kč  

 

náklady dle roků 2021 2022 Celkem 

501 Spotřeba materiálu             8 000,00               8 000,00     

518 služby, školení                            -       

521 mzdové náklady      59 145,00           473 574,00           532 719,00     



 

52 

 

524 zdravotní pojištění         4 879,00             39 599,00             44 478,00     

524 sociální pojištění      13 443,00           109 111,00           122 554,00     

525 Kooperativa              90,00               1 098,00               1 188,00     

527 Příděl do FKSP         1 182,90               8 186,54               9 369,44     

558 náklady z drobného dlouhodobého majetku                            -       

haléřové vyrovnání                            -       

Celkem      78 739,90           639 568,54           718 308,44     

 

 

Na účet školy byly připsány prostředky ve výši 1 145 992,-Kč. Nespotřebovaná výše dotace ve výši 

334 338,56 byla k 31.12.2022 proúčtována do rezervního fondu. 

 

 SZIF – DOTACE Z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA – NÁKUP ŽÁKOVSKÝCH 

LAVIC A ŽIDLÍ 

 

Celkové výdaje projektu:   383 217,-Kč 

Příspěvek z dotace:    306 573,-Kč 

Příspěvek z vlastních zdrojů:   76 644,-Kč  



 

53 

 

VII. Tvorba a použití finančních fondů 
 

 

Účet Název PZ Přírůstek Úbytek KZ 

411 Fond odměn 310 170,50 91 656,00 0,00 401 826,50 

412 Fond kulturních a sociálních potřeb PS 583 728,04 725 594,04 613 683,94 695 638,14 

413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 174 886,01 396 603,99 34 711,46 536 778,54 

414 Rezervní fond z ostatních titulů 1 334 128,02 -702 593,46 146 000,00 485 534,56 

416 Fond reprodukce majetku, fond investic 66 469,97 24 256,74 0,00 90 726,71 

 

 

 

VIII. Informace o výsledcích kontrol 
 

 

 1. Přehled o vnitřních řídících kontrolách a jejich výsledcích na základě vyhlášky č. 

416/2004 Sb., vnitřních směrnic a kontrolního řádu 
 

 

 Zaměření řídící kontroly Typ řídící kontroly Výsledek řídící kontroly  

1. Kontrola pokladní hotovosti, daňových dokladů Průběžná bez opatření 

1. Řádná veřejnosprávní kontrola  ÚIA Město Říčany Bez opatření 

 

 

 2. Přehled o provedených externích kontrolách     
 

 Zaměření externí kontroly  Kdo provedl 
Výsledek 

kontroly  

1. MŠMT INSPEKCE   

2. SZIF – POČÍTAČE???   



 

54 

 

 
IX. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku – ZISKU 

za rok 2022 

 

 

Organizace dosáhla celkového hospodářského výsledku – ZISKU ve výši, 

 

 

z toho 

 397 250,19 

Kč  
 

Hlavní činnost 
 290 058,20 

Kč  
 

Hospodářská činnost 
 107 191,99 

Kč  
 

   
Zisk z hlavní činnosti navrhujeme rozdělit v poměru  

20 % do fondu odměn a 80 % do rezervního fondu, tj. 

 290 058,20 

Kč  
 

 

  

Fond odměn 
   58 000,00 

Kč  

20

% 

Rezervní fond 
 232 058,20 

Kč  

80

% 

 

  
Zisk z hospodářské činnosti ve výši 107 191,99 Kč převedeme do rezervního 

fondu. 

  
 

 

 

 

 



 

55 

 

 

 

 

I. ZŠ Masarykovo náměstí Říčany 

příspěvková organice 

 

I C T    P L Á N    Š K O L Y 
 

Platnost: od 1. 9. 2022 do 31. 6. 2023 

 

 

1.1 Úvod 

ICT plán školy popisuje stávající stav, cíle, kterých chce škola v souladu se Standardem ICT 

služeb ve škole v oblasti ICT vybavení dosáhnout a postup jejich dosažení.  

Plán je zpracován na období 2020-21, poté jej škola vyhodnotí a provede jeho aktualizaci. 

 I. stupeň II. stupeň Celkem: 

Počítačové pracovny 0 1 1 (31 PC) 

Interaktivní tabule 

s datovým projektorem a 

vizualizérem a PC 

11 12 22 

Počítače ve třídách 15 12 27 

Počítače v kabinetech a 

sborovnách a kanceláře 
4 10 14 

Notebooky   70 



 

56 

 

1.2 Stávající stav 

 

 I. stupeň II. stupeň Celkem: 

Počet žáků 348 397 645 

Počet učitelů 18 20 28 

Vychovatelé 7 0 7 

Školní psycholog 1 1 

Speciální pedagog 1  1 

Asistent pedagoga 4 2 6 

Rodilý mluvčí  1 1 

 
1. 2. Pracovní prostředí:  

Počítačová pracovny  Windows 2010, MS Office 2010, Škola za školou pro 

žáky II. Stupně, Dayned 

Počítače ve třídách Windows 2010, MS office 2010, Výukové programy- 

Stefel 

Počítače ve sborovnách a 

kabinetech 
Windows 2010, MS office 2010, Bakalář 

Interaktivní tabule Qomo, Aktiv studio 

 
Připojení k internetu: +1 MB 

Zajišťování servisních služeb: město 

 
1. 3. Zhodnocení stávajícího stavu: 

 

Vybavení počítačové učebny je nové 

Vybavení tříd je zatím dostatečné, výhledově by bylo dobré vyměnit monitory a postupně i PC.  

Vybavení kabinetů a sboroven je vyhovující, budeme se snažit o postupnou obnovu. 
 

1. 4. Zhodnocení minulého ICT plánu: 

Podařilo se nám vyměnit část dataprojektorů, chceme v tom podle možností pokračovat. 

 

 

 

 



 

57 

 

 Typ 
Způsob 

nabytí 

Datum 

nabytí 
Cena Umístění 

1. 

L
en

o
v
o
 B

5
0

-7
0
 B

la
ck

 

Z
 p

ro
je

k
tu

 „
 I

n
v
es

ti
ce

 I
C

T
 d

o
 z

d
ěl

án
í“

č.
 p

ro
je

k
tu

: 
C

Z
.1

.0
7
/1

.3
.0

0
/5

1
.0

0
2
2
 

2
1
. 
5
. 
2
0
1
5

 

1
1
7
4
7
,8

9
 K

č 

geolog. dílna – Bednář 

2. 

kabinet AV 

připraveno k zapůjčení žáků 

na distanční výuku, stejně 

jako v minulém roce 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12 

13. 

14. 

15. Asus X 550 CA 

15.6/3217U/4 GB 

z rozpočtu 

školy 
27. 3. 2014 12284,- Kč 

16. 

17. Asus X 55C 15,6 z rozp. š. 25. 8. 2013 10 050,- Kč 

18. Notebook ASUS 
z rozpočtu 

školy 
7. 6. 2011 18 940,- 

19. 
NTB DELL 

LATITUDE E5420 
dar Mú 10. 9. 2015 1,- 

20. 

21. Asus 21. 9. 2017 9490,- 



 

58 

 

Dále jsme z rozpočtu školy zakoupili 2x stolní PC – kancelář (p. ředitel a pí zástupkyně) 

2. Hlavní úkoly a cíle ICT do roku 2023 ve výchově a vzdělávání na škole 
 

Do konce školního roku 2022/23 bude zajištěno: 

 zachování stávajícího způsobu správy a zabezpečení 

 pro žáky možnost v rámci výuky a nutné přípravy na výuku používání textového editoru, 

grafického editoru, tabulkového kalkulátoru, webového prohlížeče, klienta elektronické 

pošty 

 pro pedagogické pracovníky zajišťovat další školení pro seznámení s novou technikou 

i programovým vybavením, proběhne proškolení pedagogů – g – suite (distanční 

výuka), průběžně probíhá proškolení učitelů na třídní knihu a žákovskou knížku – 

Bakaláři. 

 pro pedagogické pracovníky možnost používání programů Microsoft Office, grafického 

editoru, webového prohlížeče, editoru webových stránek a klienta elektronické pošty 

 pro žáky a pedagogické pracovníky možnost v rámci výuky a nutné přípravy na výuku 

používat výukové programové vybavení ve výše uvedeném rozsahu 

 používání veškerého programového vybavení v souladu s licenčními ujednáními 

 žákům možnost uložit si svá data na přenosné médium nebo zajistit diskový prostor pro 

uložení jeho dat; pedagogickým pracovníkům zajistit diskový prostor pro uložení svých 

dat. 

 pedagogickým pracovníkům prostor pro vystavení webové prezentace 

3. Proškolení pedagogických pracovníků: Viz. přiložená tabulka. 

Notebooky:   

22. Lenovo Moderní 

výuka na 1. 

ZŠ Říčany 

  

23. Lenovo 

24. Notebook ASUS  Koupeno z projektu 

EU- OPVK- Peníze 

školám 

2. 3. 2011 17 949,- Kabinet AV 

25. Notebook ASUS  2. 3. 2011 17 949,- nefunkční 

26. 

L
en

o
v
o

 B
5
0

-7
0

 

B
la

ck
 

Z
 p

ro
je

k
tu

 „
 

In
v
es

ti
ce

 I
C

T
 d

o
 

zd
ěl

án
í“

 

č.
 p

ro
je

k
tu

: 

C
Z

.1
.0

7
/1

.3
.0

0
/5

1
.

0
0
2
2

 

2
1

. 
5

. 
2
0

1
5

 

1
1
7
4

7
,8

9
 K

č 

kabinet AV 

připraveno k zapůjčení 

žáků na distanční 

výuku, stejně jako 

v minulém roce 

27. 

27. 

29. 



 

59 

 

 

NTB – učitelé: 

 I. č. Typ Zp. nabytí 

Dat. 

nabytí 
Cena 

 

1. 8659/20-4 
HP 250 Asteroid 

Silver                 

Z rozpočtu 

školy 

9. 10. 

2020 
18590 

Hospodářka- Jana 

Štěpánková 

2. 8664/20-4 HP 250 G7 
Dotace 

MŠMT 

22. 10. 

2020 
15609 Jana Helebrantová 

3. 8665/20-4 HP 250 G7 
Dotace 

MŠMT 

22. 10. 

2020 15609 Jana Svobodová 

4. 8666/20-4 HP 250 G7 
Dotace 

MŠMT 

22. 10. 

2020 15609 Pavel Bednář 

5. 8667/20-4 HP 250 G7 
Dotace 

MŠMT 

22. 10. 

2020 15609 Adam Kobr 

6. 8668/20-4 HP 250 G7 
Dotace 

MŠMT 

22. 10. 

2020 15609 Zuzana Havlíková 

7. 8669/20-4 HP 250 G7 
Dotace 

MŠMT 

22. 10. 

2020 15609 Alena Kouklíková 

8. 8670/20-4 HP 250 G7 
Dotace 

MŠMT 

22. 10. 

2020 15609 
Svatava 

Škroníčková 

9. 8671/20-4 HP 250 G7 
Dotace 

MŠMT 

22. 10. 

2020 15609 Zuznana Pacovská 

10. 8672/20-4 HP 250 G7 
Dotace 

MŠMT 

22. 10. 

2020 15609 Lenka Prchalová 

30. 

31. 
Asus 

Moderní výuka na 1. ZŠ 

Říčany 
21. 9. 2017 9490,- 

Kabinet Aj 

32. 



 

60 

 

11. 8673/20-4 HP 250 G7 
Dotace 

MŠMT 

22. 10. 

2020 15609 
Lenka 

Schickerová 

12 8674/20-4 HP 250 G7 
Dotace 

MŠMT 

22. 10. 

2020 15609 Miluška Reichová 

13. 8675/20-4 HP 250 G7 
Dotace 

MŠMT 

22. 10. 

2020 15609 
Žaneta 

Hejmalíčková 

14. 8676/20-4 HP 250 G7 
Dotace 

MŠMT 

22. 10. 

2020 15609 Lada Kubásková 

15. 8677/20-4 HP 250 G7 
Dotace 

MŠMT 

22. 10. 

2020 15609 Iva Skořepová 

16. 8678/20-4 HP 250 G7 
Dotace 

MŠMT 

22. 10. 

2020 15609 Pavla Smejkalová 

17. 8679/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Jana Kolková 

18. 8680/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Jitka Fáberová 

19. 8681/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Martina Kalná 

20. 8682/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Jiří Profota 

21. 8683/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Jolana Grimová 

22. 8684/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Helena Vydrová 

23. 8685/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Barbora Klímová 



 

61 

 

24. 8686/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Martin Caudr 

25. 8687/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Pavel Jánoš 

26. 8688/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Dana Hprálková 

27. 8689/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Eva Mlchová 

28. 8690/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Sachsová 

29. 8692/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Gondová 

30. 8693/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Lucie Nováková 

31. 8694/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Iva Slezáková 

32.  8695/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Martina Míková 

33.  8696/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 

Žaneta 

Hejmalíčková 

34. 8697/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 

Milada 

Vyhnánková 

35. 8698/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Kristýna Rupertoá 

36.  8699/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Marie Artmanová 



 

62 

 

37. 8700/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Jitka Červenková 

38. 8870/20-4 HP HSN Q25C RVP, MAS 
5. 11. 

2020 
14386,90 Hynek Novotný 

 

 

Tablety: 

 typ Char. OS Způsob 

nabytí 

Cena Datum  Připojení Software 

30 ks 
Apple iPad Wi-Fi 

32gb Space Gray 
  

Z
 r

o
zp

o
čt

u
 š

k
o
ly

 

222 000,- 

1
1
. 

6
. 

2
0
1
9
 

  

30 ks 
Pouzdro pro děti 

pro Apple Ipad 
  14 970 ,- 

  

30 ks 

Multimediální 

sluchátka s 

mikrofonem 

  13 500,- 

  

30 ks 

PewmiumCord 

Kabel Jack 

3.5mm 

  7 500 ,- 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

63 

 

Počítačová pracovna: 

 

P.č. PC Char. OS Způsob 

nabytí 

Cena Datum  Připojení Software 

1. 

P
o
čí

ta
čo

v
á 

se
st

av
a 

–
 P

C
, 

m
o
n
it

o
r,

 m
y
š 

L
en

o
v
o
T

h
in

k
C

en
tr

e 
M

7
1
0
q
 T

in
y
, 
p
ro

ce
so

r:
 I

n
te

l 
C

o
re

 i
3

-7
1
0
0
T

(3
M

C
ac

h
e,

 u
p
 t

o
 3

,4
0
 G

H
z 

 

V
 r

ám
ci

 p
ro

je
k
tu

 C
Z

.0
6
.2

.6
7
/0

.0
/0

.0
/1

6
_
0
6
6
/0

0
0
6
0
5
2
 M

o
d
er

n
í 

v
ý
u
k
a 

an
g

li
ck

éh
o
 j

az
y
k
a 

a 
p
o
čí

ta
čo

v
á 

v
ý
u
k
a 

n
a 

zá
k
la

d
n
íc

h
 š

k
o
lá

ch
 v

 Ř
íč

an
ec

h
 

 

zá
ří

 2
0
1
8

 

+
1
 M

B
 

M
O

- 
2
0
1
0
v
ý
u
k
o
v
é 

p
ro

g
ra

m
y
 T

er
as

o
ft

, 
E

d
is

o
n

 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 



 

64 

 

22. 

23. 

24. 

25. 

L
Y

N
X

 M
S

 P
O

W
E

R
M

E
D

IA
 

1
0
4
6
0
7
3

-9
4
2
9
 

W
in

d
o
w

s 
1
0

 

Z
ak

o
u
p
en

o
 z

 r
o
zp

o
čt

u
 š

k
o
ly

 

1
8
5
2
8
 

1
7
. 
1
2
. 
2
0
1
3
 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31.         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

65 

 

Školení pedagogických pracovníků I. stupně: 

Jméno\typ školení Z P1 P2 P3 S 

Školení 

k IT 

tabulím 

Integrac

e ICT do 

výuky 

ICT 

koor. 

Tablety 

Havrilová T., Bc.  ano - - - - ano ano - - 

Nováková L.,Bc. ano - - - - ano ano - ano 

Sachsová Z.,Mgr. ano - - - - ano ano - - 

Horálková D., Mgr. ano - - - - ano ano - ano 

Veselá M., Mgr.  ano -  - - - ano ano - ano 

Kubásková L.Mgr. ano - - - - ano ano ano ano 

Mlchová E., Mgr. ano - - - - ano ano - ano 

Hejmalíčková Ž., Mgr..  ano - - - - ano ano - ano 

Artmanová M. Mgr. ano ano - - - ano - - ano 

Skořepová Iva, Mgr ano - - - - ano ano - ano 

Slezáková I., Mgr. ano ano - - - ano ano - ano 

Svobodová J., Mgr. ano ano - - - ano ano - - 

Škroníčková S., Mgr. ano ano - - - ano ano - ano 

Smejkalová P., Mgr.  ano - - - - ano ano - ano 

Vyhnánková M., Mgr. ano -      - - - ano ano - ano 

Miková M. Mgr.  ano - - - - ano - - ano 

Gondová M., Mgr.  ano - - - - ano ano - - 

Kuprová K. Mgr. ano     ano   ano 

Rupertová K.,Mgr. ano - - - - ano - - ano 

 

 

 



 

66 

 

Školení pedagogických pracovníků II. stupně: 

 

 
 

 

Jméno\typ školení Z P1 P2 P3 S 
Školení k IT 

tabulím 
ICT koor. 

ICT do 

výuky 

Bednář P., Mgr. ano ano ano   ano  ano 

Caudr M., Mgr ano ano ano   ano  ano 

Kobr A. Mgr. ano     ano  ano 

Novotný H., Mgr ano ano ano  ano ano  ano 

Fáberová J., Mgr. ano     ano   

Grimová J., Mgr. ano ano ano ano ano ano  ano 

Havlíková Z., Mgr. ano     ano  ano 

Helebrantová J., PaedDr. ano ano ano ano ano ano  ano 

Jánoš P. Mgr. ano     ano   

Kalná M., Ing. ano ano    ano  ano 

Klímová B., Mgr. ano     ano   

Kolková J., Mgr. ano     ano  ano 

Kouklíková A., Mgr. ano ano ano   ano  ano 

Pacovská Z., Mgr. ano     ano  ano 

Prchalová L., Mgr. ano ano ano   ano  ano 

Reichová M., Ing. ano     ano   

Profota J., Mgr. ano     ano  ano 

Schickerová L., Mgr. ano ano ano ano ano ano ano ano 

Vydrová H., Mgr. ano ano ano ano ano ano  ano 



 

67 

 

Tiskárny na II. stupni: 

P.č. Typ Způsob nabytí 
Datum 

 nabytí 
Cena Umístění 

1.  

V rámci 

projektu 

CZ.06.2.67/0.0

/0.0/16_066/00

06052 

Moderní výuka 

anglického 

jazyka a 

počítačová 

výuka na 

základních 

školách 

v Říčanech 

září 2018  PC pracovna 

2. Kyocera Z rozpočtu š. 16. 2. 2019 11872,- kabinet AV 

3. LC – barevná 
Dar – MÚ 

Říčany 

 

září 2017 

1,- kabinet AV 

4. Kyocera 1,- kabinet Ch 

5. Kyocera 1,- kabinet Př 

6. HP 
Dar – MÚ 

Říčany 
leden 2017 1,- sborovna 

7. LG – bar. Z rozpočtu š. 28. 12. 2017 8 800,- ředitelna 

8. Kyocera Z rozpočtu š. září 2018 1,- kancelář 

9. LG – bar. Z rozpočtu š. 28. 12. 2018 8 800,- kancelář 

10. Kyocera 

Dar – MÚ 

Říčany 
září 2017 

1,- 
záloha v kabinetu 

AV 

11. Kyocera 1,- 
záloha v kabinetu 

AV 

12. Kyocera 1,- 
záloha v kabinetu 

AV 

 



 

68 

 

Kopírky na II. stupni: 

P.č. Typ Způsob nabytí Dat. nabytí Cena Umístění 

1. Kyocera 
Dar – vyřazeno MÚ 

Říčany 

září 2018 
1,- sborovna 

2. Kyocera 1,- kancelář 

 

Vybavení tříd II. stupeň: 

a) počítače: 

 PC Charakteristika OS Způsob nabytí 
Datum 

nabytí 
Cena 

Připoj

ení 
Třída 

1. 

 

LYNX MS 

POWERMEDI

A 1046073-

9429 

W
in

d
o
w

s 
1
0

 

Z rozpočtu 

školy 17. 12. 2013 
 

+
1
M

B
 

11 

2. 12 

3. 13 

4. 14 

5. 15 

6. 

Beeline i 3-

3210 

I 3- 3210/2x 

26B 

Z projektu 

EU- OPVK- 

Peníze školám 

5. 3. 2013 15 050,- Kč 

4 

7. 5 

8. 6 

9. 7 

10. 8 

11. 9 

12. 10 

13. 

Beeline  Pro 
I 3- 3210/2x 

26B 

Vyřazeno 

z MÚ Říčany 
3. 9. 2015 1,- 

3 

14. 1 

15. 2 

 

 



 

69 

 

b) interaktivní tabule 

P.č. Název Třída Způsob nabytí Cena Datum 

nabytí 

1. 

QUMO – 

interaktivní 

tabule+ 

dataprojektor 

+ vizualizér 

11 

Koupeno z projektu EU – OPVK – 

Peníze školám 

32 400,- + 

32 400,- 

+12 690,- 

Kč 

20. 12. 

2010 

2. 12 

3. 13 

4. 14 

5. 15 

6. 

QUMO – 

interaktivní 

tabule+ 

dataprojektor 

+ vizualizér+ 

pojezd 

4 

Koupeno z projektu EU – OPVK- 

Peníze školám 

32906, 24,- 

+ 

21906,25,-+ 

34946,25,- 

+ 

16369,25,-

Kč 

5. 3. 

2013 

7. 5 

8. 6 

9. 7 

10. 8 

11. 9 

12. 10 

13. interaktivní 

tabule+ 

dataprojektor 

Pc 

prac. 

V rámci projektu 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0006052 

Moderní výuka anglického jazyka a 

počítačová výuka na základních 

školách v Říčanech 

  

 

 

 

 

 



 

70 

 

 

Vybavení sboroven I. stupně: 

P

. 

č. 

PC 
Charakteristika

. 
OS 

Způso

b 

nabytí 

Datum 

nabytí 
Cena 

Připojen

í 
Sborovna 

1. 

Murih 

+ 

monito

r 

 

MS 

201

0 

Dar 

MÚ 

Říčany 

8. 

6 201?

? 

2507205,

-Kč 

+ 1 MB 

Slunečnic

e 

2. 
PC 

Beeline 

PC  i13-4130 

4G/120 ssd 

2016?? 
9117,- 

Kč 
Soud 

3. PC 

Beeline 

i13-4130  

4G/120 ssd 

 

 

Vybavení tříd I. stupeň: 

počítače a interaktivní tabule 

P.č. PC Char. OS Způsob nabytí 
Datum 

nabytí 
Cena 

Připoj

ení 

Třída 

1. 

 

 

Beeline i-

3/540 

 

i-
3
/5

4
0
 4

 G
B

 D
D

R
3

/H
D

D
3
2
0
G

B
 

W
in

d
o
w

s 
1
0

 

 

 

Z projektu EU 

peníze školám 

OPVK 

 

 

3. 1. 2011 

15 730,- Kč  

 

+1 

MB 

11 

2. 15 730,- Kč 12 

3. 15 730,- Kč 13 

4. 15 730,- Kč 21 

5. 15 730,- Kč 22 

6. 15 730,- Kč 23 

7. 
Beeline i 3-

3210/2x26B 

Z projektu EU 

peníze školám 

OPVK 

5. 3. 2013    15 050,- Kč +1 

MB 

01 

8.   8. 6. 2010 25 072,05,-Kč  02 



 

71 

 

9. Murih + 

monitor 

 Vyřazeno z MÚ 

Říčany 

8. 6. 2010 25 072,05,-Kč  1. třídy 

10.  8. 6. 2010 25 072,05,-Kč  1. třídy 

11.  8. 6. 2010 25 072,05,-Kč  1. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P.č. název třída Způsob 

nabytí 

Cena Datum nabytí 

1. 

Interaktivní tabule 

QOMO+ dataprojektor  

+ vizualizér 

11 

Z projektu 

EU- OPVK- 

Peníze 

školám 

32 400 +  32 400 +12 690 Kč 

 

 

3. 1. 2011 

2. 12 32 400 +  32 400 +12 690 Kč 

3. 13 32 400 +  32 400 +12 690 Kč 

4. 21 32 400 +  32 400 +12 690 Kč 

5. 22 32 400 +  32 400 +12 690 Kč 

6. 23 32 400 +  32 400 +12 690 Kč 

7. 
Aktiv Board + výukové 

studio + dataprojektor 
Slunečnice 

Koupeno 

z rozpočtu 

školy 

29 595+ 37 901,50 + 18 445 

Kč 
16. 8. 2007 

8. 
Aktiv Board + výukové 

studio + dataprojektor 

PC 

pracovna 

Koupeno 

z rozpočtu 

školy 

29 595+ 37 901,50 + 18 445 

Kč 
16. 8. 2007 

9. 
Interaktivní tabule QOMO 

+dataprojektor+vizualizér 
01 

Z p.EU- 

OPVK- 

Peníze 

školám 

34 846,25 + 32 906,25+ 

16369,25 Kč 
27. 3.2013 



 

72 

 

Vybavení kanceláří a kabinetů II. stupeň: 

 

Červená barva – nevyhovující, zastaralé zařízení, vhodné k výměně 

Zelená barva – zařízení nové, vyhovující 

Černá barva – zařízení vyhovující 

 

 

 

 

 

 

P.č.  PC Char. OS Zp. 

nabytí 

Datum 

nabytí 

Cena Přip.  

1. 

k
ab

in
et

y
 

P
C

 +
m

o
n
it

o
r+

 m
y
š 

P
C

 i
 3

–
4
1
3
0
 4

6
/1

2
0
S

S
D

/D
V

D
 

W
in

d
o
w

s 
1
0

 

k
o
u
p
en

o
 z

 r
o
zp

o
čt

u
 š

k
o

ly
 

 

2
7
. 
3
. 
2
0
1
4
 

9
1
1
7
,-

 K
č 

+
1
 M

B
 

AV 

2. Ch+F 

3. Př 

4. 

sb
o
ro

v
n
a 

 5. 

6. 

7. řediteln

a 

CORR 2,56 GHZ, 

GB RAM  
20. 8. 2017 16918,- Kč 

 

8. 

k
an

ce
lá

ř 

Corr i5 2320CPU 

3,36 GHz 4 GB 

RAM 
28. 5. 2016 18754,-Kč 

 9. 
Beeline 

 
25. 10. 2016 14053,-Kč 

10 
PC i 3–4130 

46/120SSD/DVD 27. 3. 2016 9117,- Kč 



 

73 

 

 

Příloha č. 4 

EVVO ve školním roce 2021/2022 - zpráva o aktivitách a činnosti 

Zpracovala: Mgr. Jana Kolková, koordinátor EVVO 

  

1) Začlenění EVVO do časových plánů ve všech vyučovaných předmětech v souladu s RVP a ŠVP, s 

organizací školního roku a na základě jednání jednotlivých předmětových komisí je Environmentální 

výchova a její součást Multikulturní výchova, začleňována do časových plánů jednotlivých předmětů 

na obou stupních školy. Součástí EVVO je i zapojení Školní družiny do aktivit zaměřených do této 

oblasti. Každým rokem se žáci zúčastňují školních a krajských kol různých předmětových soutěží a 

olympiád, do kterých je začleněna i problematika EVVO a MKV.  
 

 

2) Další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti EVVO a MKV. DVPP ve spolupráci v muzeem 

Říčany (Mgr. Jana Kolková) a dalšími organizacemi.  

 

3) Výchovné akce zaměřené na environmentální a multikulturní výchovu během školního roku 

2022/2023 byly realizovány. Probíhaly exkurze s environmentální tématikou, žáci se zúčastnili projektů 

v rámci školy i projektů spolupořádaných ve spolupráci s Muzeem Říčany, ale i dalšími institucemi. 

Proběhl environmentální projekt „Ukliďme Česko.“ Úzká spolupráce s muzeem Říčany. Pravidelná 

spolupráce probíhá s VŠCHT Praha, kdy absolvovali žáci v rámci výuky předmětu Chemie projekt 

„Hodina moderní chemie“.  V rámci přírodopisu probíhají pravidelné exkurze do terénu a projekt 

„Zpracuj si svůj kámen.“, doplňkově návštěva Národního muzea.  V rámci multikulturní výchovy jako 

součásti EVVO jsme hostili dánské studenty v rámci výměnného projektu. Rozvíjí se spolupráce pro 

další školní rok s německou školou v partnerském městě Borken – výměnný pobyt. Aktivní spolupráce 

s rodilým mluvčím v hodinách Aj. Rozvíjí se spolupráce s odborníky v rámci různých odborných 

specializací v rámci projektu „Den pro školu.“ 

 

 4) Mimoškolní akce zaměřené na environmentální a multikulturní výchovu (MKV). Mimoškolní 

aktivity probíhají zejména v rámci exkurzí a zahraničních zájezdů, a ačkoliv jsou zde zveřejněny jako 

mimoškolní aktivity, většina z nich je nedílnou součástí vyučování předmětů. Exkurze (viz časový plán) 

naplánovaly předmětové komise ve spolupráci s třídními učiteli. Vždy sledují rozvoj měkkých 

dovedností a kooperaci v rámci jednotlivých oborů. 

 

5) Ve spolupráci s muzeem Říčany se naše škola zapojila do akce „Zelené kroky do školy.“  

6) Separace odpadu a účast školy v soutěži škol ve sběru papíru. Separace odpadů ve škole je řešena 

systematicky v rámci každé provozní budovy. Stejně jako v předešlých letech je škola zapojena do 

soutěže škol ve sběru papíru. Vše probíhá ve spolupráci s firmou Pražské služby, a.s. Soutěž probíhala 

ve dvou úrovních:  



 

74 

 

                            1.Úroveň – soutěž mezi školami   

                            2.Úroveň – a) soutěž mezi třídami        b) soutěž mezi jednotlivci  

Jsme na 10. místě v Praze a v okolí se 21,85 kg na žáka započítáno k 6/2023. Celkem nasbíráno 14072 

kg. Další odevzdaný sběr již bude započten do soutěže na ŠR 2023/2024. 

 


